
ROČNÍK 14/ ČÍSLO 5 KVĚTEN 2004

Pod záštitou senátorky ing. Václavy
Domšové, a za podpory Města Vamberk
vystavovala DDM Rychnov n. Kn. Kraj-
kářská škola Vamberk od 7. do 29. dub-
na 2004 ručně paličkované krajky v sa-
lonku Senátu ČR v Praze.

Slavnostním zahájením 6. dubna výstavu
otevřela ing. Václava Domšová a starosta města
Vamberka ing. Jiří Mazúch. Báseň o krajkářce

od Josefa Teleckého přednesla Iva Špatenková.
Krásným zpěvem nás doprovázela studentka
Ježkovy konzervatoře v Praze Zuzana Micha-
ličková.

Za přítomnosti senátorů a hostů se vernisáže
zúčastnilo čtyřicet vamberských krajkářek s
deseti děvčaty, které předváděly paličkování.
Před ní měly naše žákyně možnost prohléd-
nout si historickou část Valdštejnského paláce
a krátce i zahradu. Věříme, že se tak pro nás
staly tyto zážitky jedinečnými a nezapomenu-
telnými.

Miroslava Šustrová

KRAJKA V SENÁTU

1. května - vlajka Evropské unie poprvé na radnici

"KRAJKA A BRONZ" je opět název výstavy ručně paličkovaných kra-
jek DDM Rychnov nad Kněžnou Krajkářské školy ve Vamberku
a bronzu z dílny kovolijce Jindřicha Janečka, která se uskuteční 22.
a 23. května 2004 v prostorách zámku Čejkovice na Moravě. Stane
se tak při prestižních IX. Vinných trzích v Čejkovicích.

Miroslava Šustrová, Jindřich Janeček



Ze zasedání Rady města Ze zasedání Zastupitelstva
města Vamberk

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném
zasedání dne 5. dubna 2004 usneslo:
1) Schvaluje čerpání úvěru k financování investic podle přílohy do

výše 7 000 000,- Kč, s dobou splatnosti 5 let a úrokem 3 %. Úvěr
bude zajištěn budoucími rozpočtovými příjmy a účelovými fon-
dy města po celou dobu splatnosti úvěru.

2) Schvaluje změny rozpočtu č. 2 na rok 2004.
3) Schvaluje ponechání hospodářského výsledku ve fondu rezerv:

HV MŠ Tyršova ...............................................203 701,- Kč
HV MŠ Jugoslávská.........................................75 049,27 Kč
HV ZŠ Vamberk.............................................246 419,84 Kč

4) Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Vamberk č. 1/2004
ze dne 5. dubna 2004, Fond rozvoje bydlení.

5) Schvaluje:
a) prodej stavební parcely st. 871 o výměře 220 m2 a st. 1159
o výměře 24 m2, pozemkové parcely pp 1036/12 o výměře 961 m2,
zahrada, vše v k. ú. Vamberk za cenu podle znaleckého posudku
manželům Čermákovým,
b) prodej části pozemkové parcely pp 943/5, orná půda, v k. ú.
Vamberk za cenu dle "Kritérií" 72,- Kč/m2 manželům Vídeňským. 
Neschvaluje prodej částí pozemkových parcel pp 205/1, ostatní
plocha a pp 204/1, ostatní plocha, v k. ú. Peklo nad Zdobnicí.

6) Schvaluje nákup pozemků č. parc. 954/37, orná půda, o výměře
5 194 m2, č. parc. 954/33, orná půda, o výměře 11 640 m2

a č. parc. 954/29, orná půda, o výměře 11 595 m2, vše v k. ú.
Vamberk za celkovou cenu 284 290,- Kč a pověřuje starostu pod-
pisem kupní smlouvy. 

Ing. Josef Martinek, CSc., místostarosta města
Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Informace pro žadatele o dávky 
státní sociální podpory

S účinností od 1. dubna 2004 vykonávají agendu státní sociál-
ní podpory úřady státní sociální podpory, které byly k tomuto da-
tu začleněny do organizační struktury úřadů práce. 

Kontaktní místa státní sociální podpory, na kterých se vyřizují
žádosti o dávky SSP, úřední hodiny i telefonní spojení zůstávají
beze změny. Prosíme proto žadatele o dávky státní sociální pod-
pory, aby své žádosti nadále uplatňovali tak, jak byli zvyklí do-
posud, protože činnost úřadů státní podpory nebyla směrem
k veřejnosti  dotčena žádnou změnou.   Mgr. Jana Linhartová

Uvažujete o připojení k inter-
netu jiným způsobem, než přes
telefonní linku? Pokud ano,
mám pro vás řešení. V případě
adekvátního zájmu, bych ve
Vamberku – oblast sídliště
Jiráskova a Struha - zavedl in-
ternet přes datový kabel (UTP).
V tuto chvíli potřebuji vědět, zda
se najde dostatečný počet zájem-
ců, aby byl provoz ekonomicky
výhodný.

Připojení k internetu přes da-
tový kabel je časově a datově ne-
omezené, IP adresa je neveřejná.
Aktivační a instalační poplatek
je přibližně 1500 Kč, ale přesná
částka závisí na místě a složitos-
ti zavedení. Počáteční přenosová
rychlost bude jako u telefonní
linky, ale do budoucna počítám s
jejím zrychlením, ale to závisí na
zájmu. Měsíční paušál je 500 Kč.

Pokud někoho můj návrh oslovil
a měl by o internet přes datový
kabel zájem, nech� se mi ozve na
telefonní číslo 737 914 074, nebo
na email: tomasm@email.cz. Rád
zodpovím i další otázky.              

Tomáš Müller

Rada města Vamberk se na
svém 33. zasedání dne
5. dubna 2004 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

32. zasedání RM. Průběžné
úkoly z předchozích zasedá-
ní: 19/3 a 13, 21/2, 23/4, 18
a 26, 25/3, 26/7, 27/2, 4 a 5,
29/2, 4 a 6, 30/4, 15 a 16,
31/ 19 a 20.

2) Stanovuje pro volby do
Evropského parlamentu zapi-
sovatele volebních komisí a
počet členů ve volební komi-
si na 5 včetně zapisovatele.

3) Projednala zápis z komise ŽP
ze dne 22. 3. 2004 a bere jej
na vědomí včetně doplňující
zprávy o kácení dřevin v síd-
lištní zástavbě v Jiráskově
ulici.

4) Projednala žádost manželů
Hrčkových o opravu příjezdo-
vé komunikace v lokalitě Čá-
slavkova skála v Merklovicích
a postupuje žádost předsedo-
vi dopravní komise s ohledem
na vydané stavební povolení. 

5) Projednala výroční zprávu
MŠ Tyršova za rok 2003 a
souhlasí s ní.

6) Projednala žádost paní Hany
Klekarové a pana Petra Kotláře
o vybudování veřejného osvět-
lení spojovací silnice kolem
hřiště v Merklovicích a postu-
puje žádost odboru správy
majetku města s ohledem na
vydané stavební povolení. 

7) Jmenovala výběrovou komisi
pro posouzení a výběr nej-
vhodnější nabídky pro
"Zajiš�ování sběru, svozu a
využití či odstranění komu-
nálních odpadů vznikajících
na území města Vamberk" ve
složení: Ing. Jiří Mazúch, Ing.
Josef Martinek, CSc., Rudolf
Mandaus, Ing. Václav Krsek,
Marie Kořízková.

8) Rozhodla neposuzovat na-
bídky kupní ceny na poze-
mek 205/1 v  k. ú. Peklo nad
Zdobnicí a uložila starostovi
na zasedání zastupitelstva
města předložit návrh poze-
mek neprodávat do doby vy-
řešení využití bývalé základní
školy v Pekle. 

9) Na základě doporučení soci-
álního odboru promíjí popla-
tek na úhradu neinvestičních
nákladů v MŠ rodině paní
Zdeňky Jirsové.

10) Projednala dopis vedoucí
Domu dětí a mládeže paní
Evy Švecové ohledně finan-
cování a úprav v Domě dětí
a mládeže.

11) Souhlasí v  návaznosti na
změnu městské vyhlášky pro
poskytování půjček z FRB s
poskytnutím půjčky proza-

tím z rozpočtových prostředků
ve výši 50 000,- Kč manže-
lům Josefu a Božence Šejno-
vým, částku 45 711,- slečně
Kateřině Šejnové a částku
50 000,- Kč panu Petru
Holečkovi a pověřuje staros-
tu města podpisem smlouvy.
Půjčka se poskytuje pro ob-
dobí do schválení zastupitel-
stvem města poskytnutí
řádné půjčky z FRB po naby-
tí právní moci nové obecně
závazné vyhlášky města
Vamberk č. 1/2004, Fond
rozvoje bydlení.

Rada města Vamberk se na
svém 34. zasedání dne
14. dubna 2004 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 33 a odkládá kontrolu
průběžných úkolů na příští
zasedání.

2) Souhlasí s výpovědí z bytu pa-
ní Urszule Plašilové, Struha čp.
873 a panu Pavlu Foretkovi,
Janáčkova čp. 131, oběma z
důvodu neplacení nájemného.

3) Projednala žádost výboru
SVBJ čp. 842, 843 a 844, uli-
ce Jiráskova, o rozšíření par-
koviš� před uvedenými domy
a předává ji k posouzení do-
pravní komisi.

4) Projednala dopis manželů
Harbichových, Peklo čp. 15
ohledně koupě domu, trvá na
navržené ceně a uložila ved.
odboru správy a rozvoje měs-
ta takto pisatele informovat.   

5) Na základě doporučení soci-
álního odboru promíjí popla-
tek na úhradu neinvestičních
nákladů v MŠ rodině paní
Moniky Kovářové.

6) Projednala a vzala na vědomí
děkovný dopis paní Jany
Morávkové z Kostelce nad
Orlicí ohledně rychlého a
kvalifikovaného zásahu
Městské policie Vamberk při
řešení škody způsobené cizí
osobou na jejím vozidle.

7) Projednala a vzala na vědomí
děkovný dopis pana Martina
Frimla, JUNÁK, středisko
Vamberk, ohledně pomoci
Rady města při zajiš�ování
pozemku pro letní tábořiště.

8) Projednala návrh ředitelky MŠ
Jugoslávská na uzavření MŠ o
letních prázdninách v době  od
1. do 30. 7. 2004 a souhlasí s
ním. V naléhavých případech
lze děti po dobu uzavření této
MŠ umístit v MŠ Tyršova.

Ing. Josef Martinek, CSc.
místostarosta města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

I N T E R N E T

Město Vamberk
informuje své občany,
že od 1.4.2004 přešla
správa veřejného
osvětlení ze společ-
nosti Vambekon s.r.o.
na společnost CITE-
LUM  a.s. 
Veškeré požadavky a po-
ruchy veřejného osvětlení
hlaste na bezplatné lince
800 101 109



ZPRAVODAJ 3

KAMENICTVÍ
● pomníky z přírodního 
i terasového kamene

● moderní tvary pomníků
● čištění starých pomníků 
tlakem vodního paprsku

RAŠKA RUDOLF, 561 14 České Libchavy
tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

Upozornění 
pro voliče:

Podle § 30 odst. 2 zákona  č.
62/2003 Sb. je čtvrtek
27.května 2004 posledním
dnem, kdy si mohou voliči,
kteří  jsou zapsáni  v seznamu
voličů vedeném na zdejším
MěÚ pro volby do Evropského
parlamentu, požádat o vydání
voličského průkazu  na matri-
ce  ve Vamberku.

Stanovení 
minimálního počtu 

členů okrskové 
volební komise

Dle § 16 písm. c) zákona
č. 62/2003 Sb. o volbách do
Evropského parlamentu a o
změně některých zákonů
s t a n o v u j i
minimální počet členů okr-
skových volebních komisí:

Okrskové volební komise
města Vamberk budou při za-
bezpečování voleb do
Evropského parlamentu, kte-
ré proběhnou 11. a 12. červ-
na 2004, pracovat v mini-
málním počtu pěti členů. 

Do tohoto minimálního po-
čtu je započítáván zapisova-
tel.

Ve Vamberku 
dne 7. 4. 2004

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

v okrsku č. 1 - Merklovice
místnost v objektu bývalé Mateřské školy 
pro voliče bydlící v části Merklovice, ul. Na Struhách (RD u ko-
telny), Jiráskova

v okrsku č. 2 - Peklo
místnost v objektu Základní školy
pro voliče bydlící v části Peklo, Vamberk - Roští a Helouska

v okrsku č. 3 - Vamberk
místnost v bývalé Základní soukromé škole Vamberk
(Jugoslávská ul.)
pro voliče bydlící v části ul. Jiráskova (RD), Jiráskova čp. 831-
836, 848-850, Jugoslávská ul., Žamberecká ul. čp. 203, 339, 495,
Sebranice, Zádolí, Helouska čp. 222, 225, Kollárova, Polská,
Bulharská, 17. listopadu

v okrsku č. 4 - Vamberk
místnost v Domě dětí a mládeže (Tyršova ul.)
pro voliče bydlící v ul. Radniční, Tyršova, Lidická, Boženy
Němcové, Mníšek, Nám. Dr. Lützowa, Palackého, Šafaříkova,
Jůnova, Na Struhách (RD)

v okrsku č. 5 - Vamberk
místnost v Městském klubu Sokolovna
pro voliče bydlící na sídlišti Struha, Dvorec

v okrsku č. 6 - Vamberk
místnost v budově radnice
pro voliče bydlící v ul. Vilímkova, Nádražní, Dvořákova, Janáčkova,
Förstrova, Fibichova, Voříškova, Vrabcova, Jánova, Smetanovo nábřeží,
Podřezov, Popluží, V Lukách, Žamberecká, Nám. Dr. Lützowa (čp. 346),
Husovo nám., Hlavsova, Pekelská, Žižkova, Krajkářská, Draha, Kouty.

Jmenování zapisovatelů a náhradníků 
v okrskových volebních komisích

Dle § 18, odst. 7 zákona č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zá-
konů j m e n u j i zapisovatele okrskových volebních komisí města Vamberk takto:

okrsek číslo - místo zapisovatel náhradník
1. MŠ Merkovice Marie Kořízková Jitka Johnová
2. ZŠ Peklo Soňa Mandausová Eva Bezděková
3. ZSŠ Jugoslávská Blanka Jedlinská Bohuslava Halašková
4. Dům dětí a mládeže Hedvika Dostálová Lenka Prokešová
5. MK Sokolovna Zdeňka Freivaldová Rostislav Hejda
6. Městský úřad Jana Volfová Jitka Luňáková

Ve Vamberku dne 20. 4. 2004                                  Ing. Jiří Mazúch, starosta města

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  A  S Í D L E C H  V O L E B N Í C H  O K R S K Ů
Město Vamberk podle § 32, odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů

s t a n o v í :

1) Volby do Evropského parlamentu se uskuteční

dne 11. června 2004 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a dne 12. června 2004 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2) Místem konání voleb je:

3) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, státní občanství České republiky a údaje o oprávněnosti hlasovat
v uvedeném okrsku.

4) Každému voliči budou doručeny nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky, spolu s nimi bude voličům doručen též informační
leták, v němž budou seznámeni s údaji potřebnými pro realizaci hlasovacího práva.

5) V případě ztráty či poškození doručených hlasovacích lístků, případně technické závadě při doručování, obdrží volič nové hlasovací líst-
ky na vlastní žádost ve volební místnosti ve dnech voleb.

Ve Vamberku dne 20. 4. 2004 Ing. Jiří Mazúch, starosta města



4 ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném zasedání dne 5. dub-
na 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (o-
becní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:

Čl. I. Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení životního prostře-

dí a vzhledu města vytvořilo "Fond rozvoje bydlení" (dále jen FRB), který slou-
ží k poskytování půjček na zvelebení obytných budov, bytových domů a byto-
vých jednotek na území města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.

Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků města.

Čl. II. Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:

- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupitelstva města
- příjmy ze splátek půjček a úroků
- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského úřadu Královéhradeckého

kraje Hradec Králové
Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem města Vamberk a mu-

sí být ponechány fondu podle stanovených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu
1) Prostředky fondu je možno používat výhradně k poskytování půjček při úroku 5 %

a nejdelší lhůtě splatnosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.
2) Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spořitelně, a. s., poboč-

ce Vamberk, za zřízení a vedení účtu dle čl. VI. a náklady výběrového ří-
zení dle čl. IV.

3) Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být pouze subjekty, tj. fyzic-
ké a právnické osoby, které vlastní bytové domy, bytové jednotky a obytné
budovy nebo jejich stavby na území města.

4) Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:
a) Rodinné domy ( § 3, písm. c)  vyhl. č. 137/1998 Sb., o obecných

technických požadavcích na výstavbu ve znění změn a doplňků:

č. účel splatnost úrok horní hranice

01   obnova střechy 6 let 5 % do 80 tis. Kč
(krytina i konstrukce) na dům
objekt starší 10 let

02   změna z uhelného 3 roky 5 %        do 25 tis. Kč
vytápění na plynové,  na byt
elektro, dřevní odpad, 
přípojka na centrální 
výtopnu, tepelné čerpadlo,
solární ohřev

03  zřízení malé čistírny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč
odpadních vod na byt
ke stávajícímu domu                                                      

04   dodatečná izolace domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč
proti spodní vodě na dům
objekt starší 10 let

05 obnova fasády domu vč. 4 roky 5 % do 30 tis. Kč
plechování na byt
objekt starší 10 let

06 pláš�ové zateplení domu 6 let 5 % do 80 tis. Kč
objekt starší 5 let na byt

07   vybudování WC, koupelny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč
nebo sprchového koutu na byt
v bytě, kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5 % do  80 tis. Kč
rušící plochou střechu domu na byt

09 vybudování vestavby bytu 6 let 5 % do 80 tis. Kč
do půdního prostoru domu na byt

b) Bytové domy:
Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné
domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky na revitaliza-
ci bytového fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude sta-
novovat zastupitelstvo města individuálně u jednotlivých žádostí.

5) Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou půjčky č. 05 a půjčky č. 06,
které nemohou být souběžně poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat
opakovaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde o bytovou jed-
notku, pak u totožné bytové jednotky. Půjčku lze čerpat pouze do konce ka-
lendářního roku, ve kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle

smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíčními splátkami počínaje
lednem roku následujícího po roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení
1) Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na základě výběrového řízení.

Výběrové řízení organizuje městský úřad pro každý kalendářní rok samostatně.
2) Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny a vhodným způsobem zve-

řejněny, vždy nejpozději do 30. 11. běžného roku.  Lhůta k podání žádos-
ti k účasti ve výběrovém řízení se stanoví do 31. 12. běžného roku, v roce
2004 do 30. 4. 2004.

3) Žádost musí vždy obsahovat zejména:
a) jméno nebo název žadatele, případně statutárního zástupce
b) adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
c) přesné označení budovy nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely
- doklad o vlastnictví nemovitosti
- stavební povolení, či jiný příslušný doklad
- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační cenou, při svépo-
moci odhad nákladů, které při realizaci budou doloženy fakturami a účty

e) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována
f) předpokládaný termín dokončení akce
g) požadovaná výše půjčky 
h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:

půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ručitelé, u manželů
1 ručitel, nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě nejméně
130 % požadovaného úvěru

4) Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti o půjčky a navrhne
výsledek výběrového řízení.

5) Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběrového řízení  rozhodne za-
stupitelstvo města. Výběrové řízení je ukončeno nabídkami k uzavření
smluv o půjčkách. Na poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o půjč-
ku může být zamítnuta bez udání důvodu.

6) O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči vyrozuměni nepro-
dleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni k uzavření smlouvy o půjčce. Právo
na uzavření smlouvy zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlou-
vy do 30 dnů po doručení nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.

7) Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce. O všech žádostech musí
být rozhodnuto najednou.

Čl. V. Smlouva o půjčce
1) S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení (dále jen uživatelé),

uzavře město smlouvu o půjčce.
2) Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:

- smluvní strany
- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.
- celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky
- lhůtu splatnosti půjčky
- režim splátek (úroky, jistina)
- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)
- závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu
- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky
- záruka za půjčku
- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.
- souhlas uživatele s kontrolním působením městského úřadu a peněžního
ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady o čerpání z účtu

3) Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce, předá dohodnutý
počet exemplářů peněžnímu ústavu s výzvou k otevření účtu a převedení
prostředků z fondu.

Čl. VI. Režim čerpání prostředků fondu
O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty uživatelů a o sprá-
vě všech pohledávek fondu uzavře Město Vamberk s Českou spořitelnou, a. s.,
samostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení
Systém a účelovost poskytování půjček upravených touto vyhláškou podlé-

há kontrole města, peněžního ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu, na
který byly poskytnuty podléhá kontrole města.

Městský úřad je povinen každoročně předložit zastupitelstvu města vyhod-
nocení hospodaření s prostředky fondu.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 21. 4. 2004. Tato vyhláška ruší vyhláš-
ku č. 3/1999 ze dne 6. října 1999, Fond rozvoje bydlení.
Ing. Jiří Mazúch Ing. Josef Martinek, CSc.
starosta města místostarosta města

M Ě S T O  V A M B E R K
Obecně závazná vyhláška města Vamberk č. 1/2004

ze dne 5. dubna 2004

FOND ROZVOJE BYDLENÍ



ZPRAVODAJ 5

Provozní řád 
pískoviště

Provozovatel: Město Vam-
berk, Husovo náměstí č. 1,
Vamberk
Uvedený provozní řád je plat-
ný pro veřejná pískoviště ve
Vamberku.
Přílohy: Sbírka zákonů č.
464/2000 - § 24 venkovní
hrací plochy
Příloha č. 8 - Mikrobiální kon-
taminace plochy

1/ Charakteristika 
zařízení

Pískoviště je tvořeno betono-
vými stěnami. Vrch těchto
stěn je obložený dřevěnými
prkny.
Dno pískoviště tvoří dlaždice
nebo cihly.

2/ Podmínky provozu
a/ provozovatel zajistí po
zimním období výměnu pís-
ku, v průběhu sezóny jej 1 x
vymění

b/ po 2 měsících  od výměny
písku bude proveden odběr
vzorku písku k bakteriolog.
vyšetření, dle výsledku bude
provedena jeho výměna 

c/ na pískovišti a v jeho okolí
bude pravidelně 2 x týdně
prováděna běžná údržba
/úklid event. odpadků/

d/ pískoviště mohou vyžívat
děti do 12 let

V prostoru pískoviště je
zakázáno:
- konzumovat potraviny

včetně tekutin
- zákaz kouření 

a odhazování nedopalků 
- znečis�ovat písek cizími 

předměty
- zákaz vstupu zvířat  
- zákaz vjezdu cyklistů     MK

Předpokládaný termín otevření
koupaliště je stanoven na sobotu
dne 22. května 2004. V případě
nepříznivého počasí nebo nevy-
hovující vody v řece Zdobnici
(nebude možné napustit bazé-
ny), bude zahájení provozu kou-
paliště odloženo na nejbližší
možný termín.

Provozní doba
V měsíci květnu a červnu:
pondělí - pátek: 
od 13.00 hod. do 19.00 hod.
sobota - neděle: 
od  9.00 hod. do 19.00 hod.
noční koupání: 
pátek a sobota od 20.00 hod. 
do 23.00 hod.

V měsíci červenci a srpnu:
pondělí - pátek: 
od 9.00 hod. do 19.00 hod.
sobota - neděle: 
od 9.00 hod. do 19.00 hod.
noční koupání: středa, pátek a
sobota od 20.00 h. do 23.00 h.

Ceny vstupného
Osoby starší 15 let:
celodenní 30,- Kč 
- navýšení o 5,- Kč od roku 1999
od 16.00 hod. 20,- Kč
- zůstává ve stejné výši

Osoby od 6 do 15 let, důchodci a
tělesně postižení
celodenní 20,- Kč 
- navýšení o 5,- Kč od roku 1999
od 16.00 hod. 10,- Kč - zůstává
ve stejné výši
Děti do 6 let: zdarma
Permanentky:
osoby staří 15 let: 700,- Kč (zvý-
šení o 100,- Kč vzhledem k pro-
dloužení sezóny a zdražení
vstupného)
osoby od 6 do 15 let,
důchodci a tělesně postižení:
350,- Kč (navýšení o 50,- Kč)
Noční koupání - jednotné vstup-
né 15,- Kč.

Poskytované služby pro ná-
vštěvníky koupaliště
Koupaliště, tak jako v minulých
letech i v letošním roce nabízí:
Z hlediska sportovního a spole-
čenského vyžití:
● volejbal, nohejbal (k dispozici

3 kurty)
● stolní tenis (k dispozici dva

stoly)
● badminton a líný tenis
● minigolf s 18 dráhami
● obří šachy a ruské kuželky

Veškeré náčiní a nářadí k provo-
zování těchto her a sportů je

možno zapůjčit v půjčovně spor-
tovních potřeb.

Z hlediska občerstvení:
● bohaté občerstvení včetně 10

a 12 stupňového piva a toče-
ných limonád

● teplá i studená jídla, včetně
grilovaných specialit

● velké množství cukrovinek a
slaného pečiva

● široký výběr nanuků a zmrzli-
ny.

Na závěr bych chtěl vyslovit přá-
ní, aby počasí letní sezóně roku
2004 přálo a na naše koupaliště
si našlo cestu co nejvíce návštěv-
níků, kteří sem přijdou strávit
příjemné chvíle a odpočinout si
od každodenních starostí.

1.ČERVNA MAJÍ DĚTI 
DO 15 LET 

VSTUP ZDARMA

Za pomoc při čištění vel-
kého bazénu děkujeme
Sboru dobrovolných ha-
sičů Vamberk. 

Jiří Vídeňsky, 
vedoucí koupaliště

Oznámení
MUDr. ILONA PODOLSKÁ
OZNAMUJE, ŽE OD
1. ČERVNA 2004 ROZ-
ŠIŘUJE VE VAMBERKU
GYNEKOLOGICKOU
ORDINACI 
KAŽDÉ PRVNÍ A TŘETÍ
ÚTERÝ V MĚSÍCI OD 8.00
DO 14.00 HODIN.

Městské koupaliště

30.4. pálení čarodějnic a Morany v Merklovicích

Dětský den 
s domem dětí  
- KOUZELNÝ  

LES
Zveme všechny děti 

i jejich rodiče na dětský
den, který bude plný

překvapení.

SOBOTA 29. KVĚTNA 
od 14.00 HODIN 
NA VYHLÍDCE

Program:
■ cesta kouzelným lesem

■ plnění úkolů 
s pohádkovými postavičkami

■ koníčci nebo ukázky 
výcviku psů

■ možnost koupit 
nafukovací balónky

■ kouzelnické představení

Za nepříznivého počasí
se akce uskuteční 

v DDM!
TĚŠÍME SE NA VÁS!!!



6 ZPRAVODAJ

Nejstarší hospody vamberské (4. díl)

Hotel Kubias
Původně přízemní domek

s podsíní v horním rohu náměs-
tí, patřil pekaři a kostelníkovi
Suchánkovi. Později, v roce
1906, byl přestavěn na hotel (č.
79). V letech 1925-6 byla přista-
věna dvorana s kinosálem pro
500 lidí s možností využití sálu i
pro divadlo. A tak 28. října 1926
zde zahajují ochotníci svá před-
stavení. O rok později zde hrál
na hostování p. Vojta, člen
Národního divadla v Praze.

Dostával 900,- Kč za představe-
ní! Roku 1942 je majitelem
Václav Kubias, nájemcem hotelu
je František Serbousek. Od
21.5.1938 se stal hotel sídlem
velitelství 35.hraniční oblasti,
přibližně v 4.45 hod. sem dojela
kolona brigádního generála
Kutlvašra a jeho štábu. Pod zdej-
ší velení patřila oblast od
Náchoda až ke Králíkám. Na in-
spekční cestě se zde zastavil i ar-
mádní generál Syrový. Nevím co
se stalo s hotelem po znárodně-

ní, ale v roce 1962 byl přestavěn
na samoobsluhu. A samoobslu-
hou zůstal i po roce 1989. Kino v
zadním traktu fungovalo až do
roku 1994, kdy bylo pro velmi
slabou návštěvnost uzavřeno.

Hotel Kaisvinkler
(Pětka)

Stará hospoda, kde měli svůj
"herberk" cech tkalcovský a holu-
bářský. Měla dřevěnou podsíň, z
níž vedla dlouhá chodba do šen-
kovny, která se nacházela v zadní
části budovy a měla okna do za-

hrady. Na podsíni řezníci vyseká-
vali maso. Později byla hospoda
přestavěna na patrový hotel s
č.p. 5. Majitelem byl Václav
Kaisvinkler, po něm syn Ludvík.
Na "švainfesty" (vepřové hody)
konané v hotelu zval pan
Kaisvinkler například touto rý-
movanou pozvánkou: Mnoho je-
dl, mnoho spal / celé dni nic ne-
dělal / byl jen světa břemenem. /
Za lenost se svět mu odměnil, /
v jitrnice, jelita ho proměnil, /
nebude ho krýti chladná zem. /
Nikdy neměl dosti, / i když se na-
jed do sytosti. / Te
 z něj zbudou
špejle, kosti. / By jen tato částka
zbyla, / kuchařka vše dobře
upravila, / s prázdnými jen přij
-
te žaludky. Prvorepublikovým

restauratérem byl pan František
Motyčka (1899 - 1941). V roce
1942 je uváděna jako majitelka
paní Motyčková. Po znárodnění
přešel hotel pod RaJ a začalo se
zde říkat "Pětka" či "Na pětce",
podle čísla popisného. V roce
1984 podstoupila rozsáhlou
opravu. V roce 1990 se v hospo-
dě nevaří - pouze se ohřívají
dovezená jídla. V současnosti je
majitelem restaurace i se zahrad-
ním posezením a vinárnou spo-
lečnost Gapa.

Na Pelíšku
Tato hospoda stávala
pod hotelem Kubias, v
místech bývalé elektry
(dnes oděvy). Byl to pů-
vodně dřevěný dům
(č.78) s podsíní, kde se
prodávalo máslo, vejce,
tvaroh i drůbež.
Hostinská místnost byla
prostorná, směrem do
náměstí. V zahradě u
hostince se konaly kon-
certy, bylo tam svého
času i sokolské cvičiště
a kuželník. Vlastníkem
či nájemcem byl pan
Serbousek. V roce 1902
byl dům zbořen a pan

Serbousek se stal nájemcem ho-
telu Kubias. 
Zpracoval:    Hostinský Jiří
Foto:          Sedláček Milan, 

Hostinský Jiří

Použitá literatura :
Paměti města Vamberk nad
Zdobnicí, Josef F. Král, 1927
Zpravodaje města Vamberk 1964
- 2003
Děkujeme všem, kteří se dosud
ozvali a darovali či zapůjčili staré
pohlednice a fotografie. Tyto dnes
již archiválie se zaevidují v archí-
vu, vznikajícím při Městské kni-
hovně a poté budou k dispozici
všem zájemcům z řad veřejnosti
a neskončí tak zapomenuté u ně-
koho v šuplíku. 



ZPRAVODAJ 7

V dubnu  se Vamberecký dětský sbor zúčastnil Regionální přehlíd-
ky školních pěveckých sborů v kongresovém centru Aldis v Hradci
Králové. Ve své kategorii se umístil ve stříbrném pásmu.

Odjezdu na soutěž předcházela příprava prakticky od prvních led-
nových zkoušek, která vyvrcholila o prvním dubnovém víkendu,
který jsme strávili na soustředění v ZŠ Záměl společně ze zpěváky
z Kostelce a Častolovic. 

Soustředění bylo zaměřeno především na soutěžní skladby; mezi
nejobtížnější patřila příprava povinné skladby - lidová píseň bez do-
provodu melodických hudebních nástrojů. Naše povinná skladba se
jmenovala "Čekala jsem, nespala jsem" a ve druhé sloce jsme ji vy-
lepšili o doprovod na rytmické nástroje: triangly, ozvučná dřívka,
oboustranné bubínky a klíče. Za toto provedení jsme dostali po-
chvalu poroty.

V neděli 18. dubna se odpoledne sešla vybraná soutěžní sestava
z sále ZUŠ v Kostelci n. Orl. a za zvukového doprovodu probíhající
poutě jsme absolvovali generální zkoušku na soutěž.

V úterý 20. 4. jsme se již od rána připravovali na naše patnáctimi-
nutové soutěžní vystoupení v sále kongresového centra Aldis
v Hradci Králové. Kromě nás tam přijelo dalších 16 sborů a tak nás
kolem koncertního sálu nakonec bylo kolem šesti set. V naší kate-
gorii 2.B (pro nejstarší zpěváky a zároveň žáky škol s rozšířenou hu-
dební výchovou nebo ZUŠ) jsme měli tři velmi kvalitní soupeře -
hradeckou Cantellu, Kantilénu ze ZUŠ Luže a dětský sbor Studánka
ze ZUŠ Police nad Metují. Tyto sbory pracují až pětinásobně delší
dobu než náš sbor a obtížnost repertoáru tomu odpovídala. 

Na samotném soutěžním jevišti podali naši zpěváci velmi dobrý
výkon a tak si kromě stříbrného pásma vezeme domů i nové zkuše-
nosti a příklady od našich zkušenějších kolegů.     

Moc děkujeme rodičům za vstřícnost a trpělivost při přípravě na
soutěž, základní škole za uvolnění z výuky a podporu a také všem,
kdo nám drželi palce.

Vamberecký dětský sbor

VAMBERECKÝ DĚTSKÝ SBOR



8 ZPRAVODAJ

Tajemné 
vamberské eso!

Moji milí čtenáři. Dnes se žel
musím přiznat k další své prohře.
Už několik roků vím o skvělém
člověku, který podle mě je pýchou
Vamberka. Jeho život je skoro ne-
uvěřitelné drama, které by mělo
být vydáno knižně a nebo zfilmo-
váno. Jeho zážitky hraničí se sci-
fi, zdají se až neskutečné. Mým
velkým přáním je už roky předsta-
vit jej svým čtenářům. Psal jsem
už o mnoha velikánech,jako je na-
příklad král ševců Tomáš Ba�a,
a u nás doma třeba populární
Václav Klaus a mnoho dalších.
Nikdo z nich na mně ale nežádal,
abych utajil jejich jména. Ale můj
vamberský objev tvrdošíjně trvá
na tom, že mohu popsat některé
nejzávažnější životní zážitky, ale
jeho jméno že nesmím prozradit.
Prostě jsem tohoto obdivuhodné-
ho člověka, který ve Vamberku
pracuje, nepřesvědčil. A tak jsem
tento několikaletý "souboj" pro-
hrál, ale ne tak docela. Rozhodl
jsem se, že jeho klíčové životní zá-
žitky zveřejním při zachování
anonymity a nechám na samot-
ných čtenářích, aby jej sami
"odmaskovali". Já samozřejmě
hluboce cítím především skrom-
nost velikánů, ovšem na druhé
straně je mi líto, že nemohu inspi-
rovat mladou generaci jejich pří-
kladem. Snad každý si může říci -
tohle si mohl ten Valach vymyslet.
Dramatických životních osudů lze
napsat bezpočet.Já místopřísežně
prohlašuji, že vše, co vám budu za
chvilku vyprávět, je čiročirá prav-
da a že mám dokonce písemné
dokumenty, které moje slova po-
tvrzují. A napadlo mě, že je to
vlastně svým způsobem literární
unikát. Budu psát o muži, které-
mu budu říkat třeba Klaun a čte-
náři dám možnost ho "identifiko-
vat". Tím tedy neporuším slib, kte-
rý jsem tomuto významnému mu-
ži dal. Takže se dáme do díla. 

Náš Klaun se narodil v roce
1942. Dalo by se říci v krajně ne-
dobrém čase, kdy u nás vládl fa-
šistický diktát a teror. Měl ovšem
skvělé rodiče. Maminka byla dce-
rou hoteliéra a velkostatkáře, a
tak dík silnému rodinnému "gan-
gu" dokázala svého milovaného
chlapečka chránit. Je to o to cen-
nější, protože jeho tatínek se ně-
meckým otrokářům znelíbil, byl
zatčen a uvězněn. Vím, co to bylo
za peklo, když se esesákům zach-
tělo terorizovat rodiny jejich "ne-

přátel". Můj kamarád byl proná-
sledován a hlídán, nebo� jeho tatí-
nek byl od začátku okupace
v koncentračním táboře. Prožíval
jsem s ním utrpení a represe jeho
rodiny a tím více jsme Němce ne-
náviděli a stali jsme se členy
odbojové organizace Toledo.
Ovšem nám bylo už 18 roků
a mohli jsme se otrokářům mstít
a v roce 1945 proti nim zvednout
v květnu zbraně.

To všechno ovšem náš malý
Klaun ještě nevnímal. Měl dokon-
ce chůvu. Maminka jej navíc pro-
zíravě odvezla z Prahy na tajemné
místo plné neuvěřitelné pohody
a klidu.

Tatínka ese-
sáci týrali v
p r o s l u l é m
Petschově pa-
láci v Praze,
kde měli své
hlavní sídlo.
Jeho utrpení
lze jen těžko
popsat. Jediným kladným bodem
je, že všechno vydržel, přežil a na-
konec byl i gestapem propuštěn.
To bylo až v roce 1945, kdy  byli
okupanti poraženi.

Jedna násilnická diktatura byla
vyhnána a další - bolševická ovlá-
dala od roku 1948  naši vlast.
Tatínek - i když idealistický levi-
čák - přece jenom věřil dík svým i-
deálům, že nebude tak zle, jak se
předvídalo... Začal dokonce velice
úspěšně podnikat. Ale pak se sta-
lo, že jej ozbrojení dělníci nepusti-
li do jeho firmy. Bylo mu zcela jed-
noduše řečeno, jako tisícům ji-
ných, že podnik už patří jen děl-
nické třídě...Kruté vystřízlivění
důvěřivého "idealistického" levičá-
ka. Nešlo ovšem jen o to, že mu
ukradli jeho podnik, ale do 48 ho-
din se musel vystěhovat z Prahy
na venkov a nechat ve svém bytě

téměř všechen majetek. Dílo zká-
zy pak dovršila měnová reforma.
Až do té doby žil náš Klaun v ji-
stém blahobytu. Ale nyní nastala
doba temna a bídy. Bylo to pro něj
děsivé. Nemohl to pochopit.
Poprvé v životě se seznamoval
s nouzí  a ústrkem. A tak jediným
útočištěm byl sport, kde měl dob-
ré kamarády. Ubíhala léta plná ne-
gací. Život byl čím dál složitější.
Došlo i k výrazným potížím ve ško-
le. Musel dojíždět mimo své byd-
liště, kde ho nikdo moc neznal,
aby vůbec mohl udělat maturitu.

Klaun byl od malička velice byst-
ré, inteligentní, vnímavé dítě, kte-
ré toužilo po vzdělání. Ovšem to

nemělo být dopřáno dítkám ne-
přátel komunistické diktatury.
Žádná vysoká škola si netroufla jej
přijmout.

Měl punc nepřítele lidu! Rodiče
snili o tom, že bude lékařem. Ani
náhodou. Ale nakonec se přece je-
nom našla skulinka, kterou náš
"malý nepřítel" proklouzl na "vej-
šku". Ovšem chvilku to trvalo.
Mladého Klauna strčil nejdříve to-
talitní režim do fabriky na "převý-
chovu". Udělali z něho frézaře.
Ovšem běda ti, dělnická diktaturo,
protože chlapec měl na svém kon-
tě více zmetků než použitelných
výtvorů. I tupci, kteří rozhodovali
o jeho životě pochopili, že tudy
cesta nevede, že jeho frézařská
činnost společnosti škodí, a tak to
riskli a podepsali mu přihlášku na
Vysokou ekonomickou školu. Tak
se tohoto "škůdce" zbavili.

Klaun byl po dlouhých letech ja-
ko znovuzrozený, jeho život
najednou dostal smysl. Mohl stu-
dovat, bavit se, mohl se dokonce
zamilovat. Jenže tuto posledně
jmenovanou "činnost" trochu pře-
hnal a nakonec z toho byl stu-
dentský manželský chomout.
Tento  nezkušený pár brzy svou
šanci prohrál. Navíc mu začali ješ-
tě znepříjemňovat život udavači
z místa jeho bydliště, kteří se po-
koušeli o to, aby byl ze školy jako
buržoazní živel "vypuzen". To se
naštěstí nestalo. A tak se náš
Klaun vlastně seznamoval s tvr-
dou nesmlouvavou životní reali-
tou. Vysokoškolské manželství si
žádalo více peněz, a tak si mimo
studium musel najít čas na vydě-
lání potřebných financí. Měl velký
úspěch jako číšník v menších hos-
půdkách.

Školu dokončil s velkým úspě-
chem. V manželství však došlo ke
krachu a rozvodu. I to bylo ovšem
další důležitou životní zkouškou,
která jej neodradila od nového
"chomoutu". Ten byl ovšem báječ-
ně vyšperkován, protože si jej zvo-
lila za partnera dcera jednoho
z našich nejvýznamnějších gene-
rálů z dob slavných legií. Jméno
nelze prozradit, protože "detekti-
vové" prahnoucí po "odhalení"
Klauna by už měli slibné vodítko.
Snad mohu prozradit, že jedna
z nejslavnějších svateb v kostele
u sv. Mikuláše byla ozdobena
množstvím parádních uniforem
legionářů. Ale vzhledem k tomu,
že neuvádím datum svatby, dalo
by jistě hodně práce podívat se do
"mikulášských" matrik, případně
prolistovat už zažloutlé stránky
novin…

Lze říci, že náš Klaun už skoro
po všech stránkách dospěl a začal
si už jasně plánovat svoji další ži-
votní pou�. Dochází totiž k radi-
kálnímu zlomu v jeho životě,
v kterém prožil ještě mnohé neu-
věřitelné, dramatické příhody, než
se jeho cesta vedoucí desítkami ze-
mí v téměř všech světových konti-
nentech "prozatím" zastavila (už
mnoho roků ve Vamberku).

Tady pro dnešek skončíme vy-
právění o "tajemném" občanu
města Vamberka.

A vzhledem k utajení nemůžu
dnes zveřejnit ani jediný snímek
našeho Klauna, proto vyhrabu ve
vlastním archivu pár snímků
z dob už dávno minulých hovoří-
cích o zážitcích před 70 roky. Je to
například záběr z Vrabcovy ulice -
jak se dnes jmenuje, kde mně náš

Vzpomínání rodáka Valacha

dokončení na další straně



ZPRAVODAJ 9

Soutěž O nejkrásnější veliko-
noční vajíčko byla zveřejněna již
v únorovém zpravodaji a tímto
byla i zahájena.

Bylo to tak trochu divné - ven-
ku plno sněhu, mráz štípal do
tváří, sáňkovalo se, lyžovalo,
hrály se zimní hry ve sněhu a se
sněhem. Pak najednou přeskočit
dva měsíce, zavřít oči a myslet
na to, jak bude vypadat to naše
velikonoční vajíčko. Zvládli jste
to všichni na jedničku. Děti, mlá-
dež, dospělí nosili svá velikonoč-
ní vajíčka v podobě malovaných,
barevných, lepených, vejdunků,
paličkovaných vajíček a dalších
moc pěkných velikonočních vý-
tvorů v netradičních formách
provedení. Nápady, jak splnit po-
žadavky soutěže, byly přesné
a originální.

30. března byl poslední den pro
uzavření soutěže. Všechny výrob-
ky byly sepsány do dlouhého
seznamu pod jménem a stáří
a zařazeny do 4 kategorií. Hod-
notící komise v sestavě Jaroslava
Martinová, Jaroslava Čermánko-
vá a Bohumil Obst měla před se-
bou velmi těžký úkol. Vybrat
opravdu spravedlivě a vybrat
hlavně opravdové tvoření dětí,
mládeže, dospělých, které vzešlo
z jejich jedinečných prstíků.

6. dubna ve 14 hodin se komi-
se sešla a skoro hodinu přemýš-
lela, radila se, posuzovala, až
přece vyhodnotila vítěze.
I. kategorie - 3 - 6 let:
Zdenda Fógl - vejdunek malo-
vaný prstem

II. kategorie - 7- 11 let:
Andrea Matějusová - dvě ku-
řátka ve skořápce
III. kategorie - 12 - 15 let:
Andrea Čižinská - velikonoční
zajíc na fólii
IV. kategorie - 16 let a výše:
Radka Hudáková - ručně ma-
lované vajíčko
a zvláštní cenu pro rodinu
Antesových - čtyři slepičky
s vajíčky v trávě a Speciální
ZŠ při nemocnici Ústí nad
Orlicí - děti od 1. - 4. třídy - Kolo
z proutí, 2 vejce a slepice, panen-
ka s červenou skládanou sukýn-
kou, zajíček s ušima, kuřátko, mo-
derní umění = vejdunky, 2 vajíčka
z bílého výkresu polepená vlnou a
zajícem jako čert, slepice sedící na
hnízdě.

Litujeme, že nemohla být oce-
něna všechny velikonoční vajíč-
ka, protože byla skvostná a všem
soutěžícím moc děkujeme.

Dále soutěžili:
Dominik Anders, 2. A, 
Kateřina Ehlová, 4. tř., 
Adámek Hušek, 3 roky
Kubíčková Michaelka, 3,5 roku
Žák Martin, 4 roky
Polochová Janička, 4 roky
Žampach Pé�a, 4 roky
Trejtnarová Terezka, 5 let
Janko Radeček, 4 roky
Brandejs Pé�a, 5 let
Kovář Mireček, 4 roky
Bělohlávek Tomášek, 3,5 roku
Hudáková Dominička, 5 let
Kotyzová Ká�a, 6 let
Vandas Daneček, 6 let

Lucinka Hošková, 6 let
Martínek Jedlička, 6 let
Kotyzová Ká�a, 6 let
Petrášková Simonka, 6 let
Žák Martin, 4 roky 
Žáková Iveta, 8 let, 

Školní družina 2. oddělení
Matějusová Míša  
Kyselová Míša
Kunová Veronika
Horáková Lenka
Luňáčková Míša
Kotyzová Miluše, kategorie IV.
Nikolka Sabová, 6 let s maminkou

Dne 2. června v 15.00 ho-
din na veřejné vyhodnoce-
ní soutěže do Městské kni-
hovny - dětského oddělení
zveme nejen ty, kteří byli
vybráni, ale i ostatní soutě-
žící a další a další přízniv-
ce. (Soutěžící si mohou v půj-
čovních hodinách svůj veliko-

noční výtvor v knihovně vyzved-
nout.)

Malované vajíčko dle zvyků
a tradic je potřeba na Velikonoční
pondělí - ve znamení pomlázky
a velikonočního hodování. Chlap-
ci chodí dům od domu a šlehají
dívky pomlázkami z vrbového
proutí. Za to dostanou to naše
malované vajíčko. V našem městě
Vamberku, Pekle, Podřezově,
Merklovicích i Lupenici proběhlo
Velikonoční pondělí opravdově,
v hojnosti koledníků, návštěv a po-
sezení zásluhou naší všemocné pří-
rody. Svítilo sluníčko, blankytně
modré nebe brázdilo pár bílých be-
ránků a po chvilkách nás ovíval
jemný větříček.

Přikládáme fotografie, které
neodmyslitelně patří k jaru - hos-
podářství rodiny Kellerových na
Podřezově.

Přeji všem krásné jaro.
Jaroslava Čermáková

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ VELIKONOČNÍ VAJÍČKO

Skaut info
NABÍDKA VOLNÝCH MÍST NA SKAUTSKÉM TÁBOŘE
Termín od 2.7. do 17.7.2004, místo - Potštejn
Cena poukazu: registrovaní 2 000,- Kč, neregistrovaní 2 300,- Kč
bližší informace: pí.FRIMLOVÁ
telefon 494 541 226  v prac.dny od 7.00 do 13.30 hod.

Skautská výstava v Kostelci n.O.
Již několik let je pořádána výstava sběratelů skautské tématiky z

celé republiky v Kostelci nad Orlicí. Letos byla v duchu 85. výročí
založení skautské organizace v Kostelci a navazovala na ni ještě
přednáška v městské knihovně o zakladateli světového skautingu si-
ru Baden-Powellovi. Vamberečtí skautíci nemohli chybět, a tak se
brzy ztratili mezi stoly pokrytými přezkami opasků, odznaky, kniha-
mi, časopisy, známkami, věcmi z kůže a dřeva. Po opětovném set-
kání jeden přes druhého vyprávěli, co kde viděli, a také se hned
chlubili koženými medailony se symboly zvířat a "uzlovacími prova-
zy", které zakoupili. Cestu zpátky ani nevnímali a v autě celou dobu
vázali různé uzly.                                                                   DŠ

soused pan Krsek občas dovolil
"kočírovat" jeho koníka tahajícího
povoz. To byl panečku velký záži-
tek, který jsem pak rozvíjel
v Sopotnici o prázdninách u svých
příbuzných, kteří se živili země-
dělstvím.

Ten druhý snímek už hovoří
o více koňských silách, které do
stejné vamberské ulice přifrčely
až z Prahy. Moje sestřenice Karla
Radoňová, mnohem starší dcera
sestry mé maminky, se nám přije-
la pochlubit s překrásným českým
autem značky Tatra. To bylo teh-
dy pozdvižení. A s tímto krasav-
cem jsme se vydali na výlet do
Orlických hor. Tatřička pohodlně
vyjela až na Masarykovu chatu.
Tam vládl rodák z Rychnova nad
Kněžnou, slavný hoteliér, pan
Kříž, který si jako první v roce
1928 překrásnou Masarykovu
chatu pronajal. Měl tam stádečko
krav, 12 koní, sádky s rybami,
ovečky, kozy a další dobytek.

Pamatuji si, že tam nahoře na hře-
benech pěstoval obilí, brambory,
zeleninu, měli tam i malá "jatka",
která se moc líbila mému tatínko-
vi, který pracoval u firmy Kubias.
Pamatuji si, jak tam páni vrchní
chodili ve fraku s motýlkem a ser-
vírky byly v bílém jako nevěsty.
Pan Kříž o nás osobně pečoval, ja-
ko kdybychom byli nějaká hono-
race. Pravda je, že v třiatřicátých
letech moc návštěv s autem a ješ-
tě tomu až z Prahy na Masary-
kovu chatu nejezdilo. Mým pří-
buzným se Orlické hory moc zalí-
bili a jezdili do Vamberka na do-
volenou každý rok a samozřejmě
i na Masarykovu chatu.

Mě samozřejmě v té době více
zajímaly koně než auta a tak mě
sestřenice Karla ještě na památku
vyfotografovala pod Masarykovou
chatou bělouše s hříbátkem.

Věřme, že příště už budu moci
zveřejnit některé snímky našeho
světoběžníka Klauna.



10 ZPRAVODAJ

MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Zelenej se jarní trávo,
a� je tady všecko zdrávo.
Zelenej se travičko,
vyskoč aspoň maličko,
vyskoč ještě výš,
udělej nám skrýš...

Bohatý program k vítání jara
prožily děti z naší školky v mě-
síci březnu a dubnu. Pro starší
děti - předškoláčky, při-
pravila paní učitelka ma-
ňáskové divadlo O kuřát-
ku. Před Velikonocemi
jsme se radovali z výroby
slepiček, zajíčků, husiček,
malování vajíček, kterými
jsme vyzdobili celou škol-
ku, ale i na zahradě zářila
krásně barevná vajíčka za-
věšená na větvičkách vrby.

Nejvíce se děti těší na
zajíčka koledníčka, který
nejen zanechá stopy, ale
ukryje vajíčka v trávě, kte-
rá potom děti hledají.
Jarní probouzení jsme
zpestřili hrou na šipkova-
nou s tajně ukrytým po-
kladem.

V rámci projektu MŠ sezna-
mování se  s domácími zvířaty
se děti mimo jiné dozvěděly, že
zvířátka, která jsou nemocná,
se léčí u svého doktora. To si
děti ověřily v praxi, kdy jsme
poprosili pana doktora
Nechutu, zda by nám takovou
ordinaci pro zvířata neukázal.
Moc se nám líbila a jsme panu
doktorovi za to vděčni. Také

jsme rádi využili možnosti podí-
vat se do kravína. Které MŠ se
poštěstí vidět tolik kraviček
a telátek pohromadě a také pře-
moci strach a kravičku si pohla-
dit? Na vepříky jsme se jen
radši dívali, ti na mazlení moc
nebyli.

Chtěli bychom v tomto článku
poděkovat vamberským hasi-

čům, kteří předvedli našim ne-
jmenším ukázku hasičské tech-
niky. Líbilo se všechno, ale
nejvíce auta stříkačky, majáky,
uniformy, přílby i zajímavé vy-
právění. Návštěvu u hasičů
ukončilo společné fotografování.

Za kolektiv MŠ 
Milena Řeháková 

a Marta Morávková

21. dubna skončil na škole sběr
pomerančové kůry. Celkem bylo
odevzdáno 133 kg. Získané peníze
1 330 Kč věnujeme na některou
dětskou nemocnici. Věříme, že náš
malý příspěvek pomůže nemoc-
ným dětem alespoň na chvilku za-
pomenout na těžký osud, který je
potkal. Poděkování patří i všem
Vamberákům, kteří jakýmkoliv
množstvím přispěli do našeho sbě-
ru. Zároveň jsme se rozhodli, že ve
sběru budeme pokračovat až do
poloviny června 2004. Takže, sbí-
rejte dál, je to na dobrou věc.
Děkujeme.     Děti a kolektiv ZŠ

Stávka
Na středu 21. dubna 2004 vyhlá-

sily odborové svazy zastupující za-
městnance ve veřejných službách a
správě hodinovou protestní stávku.

Ve středu 21. dubna 2004 zaháji-
la naše škola jako většina škol a
školských zařízení provoz až v 9

hodin. Do této doby zůstala škola a
školní družina uzavřena.

Tato stávka byla protestem proti
rozhodnutí vlády snížit další platy,
které v samém důsledku bude mít
negativní dopad na výdělkovou ú-
roveň zaměstnanců ve veřejných
službách a správě.

Vláda jako podkladový materiál
pro kompetentní rozhodnutí obdr-
žela analýza dopadu zavedení šest-
náctitřídní tarifní platové tabulky a
analýzu dopadu vyplacení dalších
platů pouze ve výši 10 %. Obě ana-
lýzy jednoznačně prokázaly, že u
významné skupiny těchto zaměst-
nanců, i přes proklamované a médii
vyzdvihované zvýšení tarifního pla-
tu, dojde k propadu ročních výděl-
ků oproti roku 2003. I na naší škole
je pokles ročních platů výrazný.

Českomoravský odborový svaz
pracovníků školství považuje roz-
hodnutí vlády za věcně i politicky
krajně nesprávné, nekompetentní a
nezodpovědné vůči celé společnosti.

Zvyšování úrovně školství, a tím
vzdělanosti populace, musí začít
zlepšením podmínek pro pracovníky
škol a školských zařízení. Pokud bu-
dou rozhodnutím vlády stagnovat, či
dokonce se budou zhoršovat, nepříz-
nivě se to odrazí na úrovni vzdělává-
ní. Ze škol tak zákonitě budou nadá-
le odcházet vzdělaní, motivovaní a
kreativní učitelé. Proklamovaná pri-
orita školství zůstává stále v pozadí
zájmu vládnoucí koalice.

Vážení rodiče,
omlouváme se za potíže, které

vám náš protest mohl způsobit.
Věříme, že pochopíte naše opráv-
něné požadavky na odpovídající
ohodnocení náročné a zodpovědné
práce zaměstnanců školství.
Nedostatek peněz pro školství se
negativně promítne na úrovni
vzdělávání vašich dětí, nebo� již do-
chází k rušení škol v malých obcích,
zvyšuje se počet dětí ve třídách,
snižuje se počet dělených vyučova-

cích hodin a tento trend bude po-
kračovat. Máme oprávněnou obavu
o kvalitu vzdělávání, budoucnost
vzdělávacího systému a tím tedy i o
budoucnost celé společnosti.

Stávky se zúčastnila naprostá větši-
na zaměstnanců školy. Hodinu od
8 do 9 jsme strávili ve třídě. Na naši
diskusi byli pozváni zástupci města a
rodičů. A o čem se hovořilo?
Potvrdilo se nám, že pokud nevázne
komunikace, spousta věcí se vysvětlí,
některé se i vyřeší. Situace ve školství
se týká nejen platů. Neprofesionální
zásahy do celého systému jsou příči-
nou nespokojenosti zaměstnanců, ro-
dičů i zřizovatele. A kdo na to vše do-
platí? Samozřejmě, že děti. Školou
musí projít každý. A záleží na tom,
jakým způsobem bude vzdělání zajiš-
těno. Nemůžeme mít dobré lékaře,
ekonomy, řemeslníky, když nebude-
me mít dobré školství. A o to právě
jde. Nám všem.

Za kolektiv pracovníků ZŠ 
Květa Krpačová

Tímto článkem bychom chtěli podě-
kovat velmi šikovným pracovnicím z
Domu dětí a mládeže paní Evě Šveco-
vé a paní Štěpánce Maříkové za krás-
né a poutavé vystoupení u nás v MŠ.
Jeho námětem byla výchova k pořád-
ku, hygieně, slušnému chování. 29.
dubna k nám přilétly na koštěti dvě

skutečné a hrozivě vyhlížející čaroděj-
nice. Ta první byla hodná a moderní
a ta druhá? Škoda povídat. Zuby si čis-
tila jedenkrát za rok kartáčem na bo-
ty, vlasy zase kartáčem na čištění plo-
tu, nehty si stříhala nůžkami na strom-
ky. Tuto hygienu nabídla i dětem, ale
ty s poděkováním odmítly.

Děti nevěděly, na kterou čaroděj-
nici se mají dívat dřív. Jestli na tu
hodnou, jež dokonce používala de-
odorant a marně se snažila svou za-

ostalou kolegyni poučit. Vystoupení
bylo tak živé a rozpustilé, že jsme se
nemohli všichni dost vynadívat.
Děti se vůbec nebály, zvláště když
čarodějnice na závěr rozhazovaly
bonbony. Děti se na návštěvu pat-
řičně připravily, zvláště děvčata se
přistrojila za malé čarodějničky, ale
měli jsme i čaroděje. Ty skutečné si
chtěly mezi nimi vybrat své učední-
ky, ale nesetkaly se s úspěchem.
Takže musíme poděkovat i mamin-
kám, které své malé ratolesti patřič-
ně přistrojily. Byly kouzelné!

Ale ani my, učitelky, jsme děti neo-
šidily o zážitek s čarodějnicemi.
Chceme je obohatit o nový rituál,
kdy si rozvíjí pocit sounáležitosti,
vzájemného respektování, spoluprá-
ce a vyjadřování svých pocitů, tedy
vlastností důležitých pro život. A to
výrobou své vlastní malé čarodějni-
ce, do které děti zaklely všechny své
nepěkné vlastnosti. A jak jsme je vy-
ráběli? Na dvě dřívka spojená do kří-
že se připevní ubrousek, do kterého
si každé dítě zašeptá své prohřešky,
zmačká jej a druhým ubrouskem
přehodí, pod krčkem zaváže, dokres-
lí detaily a je hotovo. Už se těšíme,
jak na ohýnku vzplanou.
Než přijde první den květnový,
musí být úklid hotový.
Než začnou vonět květy stromů,
musíme vynést smetí z domu.
Musíme zamést v pokojíčku,
pořádek udělat i v srdíčku.

Za kolektiv MŠ 
Milena Řeháková 

a Marta Morávková

Rej čarodějnic v MŠ



ZPRAVODAJ 11

MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky
Jaro, jaro, kde jsi,
proč už tady nejsi?
Zima byla dlouhá,
te� se nesmíš loudat...

Těmito verši přivolávaly děti
z naší školky jaro při otevírání stu-
dánky, který organizoval Klub čes-
kých turistů a Městská knihovna.
Ale prvním pokusem přivolat jaro
a rozloučit  se se zimou, bylo naše
tradiční vynášení Babky Zimy.
Nejprve si ji společně vyrobíme.
Děti pomáhají vybírat halenu, zá-
stěru a šátek, oblékneme ji a do-
malujeme obličej. Pak odnášíme
Zimu k řece. Nesení Babky Zimy je
výsadou tře�áčků. Střídají se po
dvojicích a věřte, není to nic leh-
kého, zvláš� když fouká vítr. S ve-
selým voláním pak Zimu hodíme
do vody. Letos plavala tak rychle,
že jsme ji ani nestačily pořádně za-
mávat barevnými fáborky. Se zi-
mou jsme se rozloučily a začaly
jsme se chystat na jaro a na všech-
no, co nám toto krásné roční ob-
dobí přinese.

První bylo již zmíněné Otevírání
studánky, což však byla jen akce
tře�áčků a paní učitelky Dytrtové,
která s nimi nacvičila několik pís-
ní. O studánkách jsme si však po-
vídali celý týden - hráli jsme si na
studánkové víly, vyráběli dárky
pro studánku a moc se těšíme, jak
si celá třída uděláme k prokopské
studánce výlet.

Pak už jsme začali chystat
Velikonoce. Na nástěnkách, v ok-
nech, na schodišti i před školkou se
začala objevovat velikonoční vý-
zdoba. Naučili jsme se velikonoční
koledy, tře�áčci si zkusili sami
uplést pomlázku. Samozřejmě
jsme pozvali i rodiče a po společ-
ném velikonočním tvoření si každý
odnášel domů několik svých vlast-
noručně vyrobených výtvorů. Také
jsme se vypravili za velikočním
překvapením. Tentokrát nám vzka-
zy s úkoly nechávala slepička a na-
konec se schovala na školkové za-
hradě. Tedy spíš schovaly - ony ty
slepičky byly totiž tři, protože kaž-
dé oddělení hledalo tu svoji.
Samozřejmě jsme je našli i se slad-
kou odměnou. Tře�áčkové ještě
stihli v předvelikonočním týdnu
zajet do Rychnova nad Kněžnou
do muzea na výstavu kraslic.
Hodná paní průvodkyně se nám
obětavě věnovala a provedla nás
i v dalších expoziích. Ocenila po-
zornost i znalosti našich dětí a za

odměnu nám pustila historický
orchestrion.

To už byl duben a ten je i měsí-
cem požární ochrany, tedy i časem,
kdy k nám pravidelně přijíždí míst-
ní dobrovolní hasiči se svou techni-
kou. I letos si na nás udělali čas
a věnovali našim i dětem z MŠ
Jugoslávská část svého dopoledne,

by� byli po nočním výjezdu. Velice
jejich vstřícnost a obětavost oceňu-
jeme a děkujeme jim. Svézt se hou-
kajícím a blikajícím hasičským
autem, vidět stříkat různé typy ruč-
ních hasičských přístrojů a dokon-
ce i vodní dělo - to je pro děti vel-
mi silný zážitek, který se promítá

do jejich her a činností ještě po
mnoho dní.

Také nesmíme zapomenout na
tradiční spolupráci s Městskou
knihovnou. Paní knihovnice
Jaroslava Martinová nejprve při-
šla za námi do školky. Přivezla s
sebou nejen tři bedny knížek, ale
i pohádkovou scénku O špina-

vých ručičkách. Obojí se dětem
moc líbilo. Při pohádce se vesele
smály a v knížkách si pak zauja-
tě listovaly. Natěšení byli hlavně
tře�áci, kteří te
 budou za paní
Martinovou do dětského odděle-
ní chodit každý měsíc. První ná-
vštěva proběhla právě v dubnu

a jako tradičně byla perfektně
připravená. Jen jsme trochu pod-
cenili zájem dětí o knížky a tak
nám přinesené tašky nestačily.
Ještě že je paní Martinová při-
pravená na vše a ochotně nám
na zbývající knihy tašku zapůjči-
la. Přece nezklameme dychtivé-
ho "předčtenáře" jenom proto, že
nemáme knížky v čem odnést!
Škoda, že své děti nevidí při ná-
vštěvě knihovny rodiče. Možná
by pak věnovali více času společ-
ným chvilkám nad knížkou. Na
otázku,komu rodiče doma čtou,
třeba před spaním, se rok od ro-
ku zvedá stále méně dětských
ruček. A to je škoda. Snad všech-
ny děti mají knihy a čtení z nich
rády, nezájem je spíše ze strany
dospělých. Ve škole nad povin-
nou četbou se vztah ke knihám
vytvoří už jen velmi těžko ...

Ale vra�me se zpět k jaru, co
nám ještě přinese. V době, kdy
vznikl tento článek, se v naší škol-
ce začaly objevovat čarodějnice
a to je neklamným znamením, že
se tu chystá Čarodějnický karne-
val. Na něm jsme společně "spálili"
všechny nectnosti a trápení, které
jsme předtím zabalili do ubrousků
či papírových kapesníčků a vytvo-
řili z nich jakési čarodějnice - sym-
bol zlého a špatného. Tím však ča-
rodějnický týden neskončil. 

"Čarodějnicemi" skončil duben
a začal květen se svým velkým
svátkem - Dnem matek. Připra-
vujeme se na něj už několik týd-
nů. Na besídce, která se bude ko-
nat tentokrát v mateřské škole,
chceme maminkám, babičkám,
zkrátka všem, kteří se na nás při-
jdou podívat, předvést vše, co
jsme si pro ně nacvičily. Maminky
tak dostanou dárky dva. Jeden
v podobě připraveného progra-
mu a druhý bude ten, který děti
společně se svými tatínky, dědeč-
ky, či sourozenci vyrobí na tradič-
ním Odpo-ledni s tatínkem.

Po besídce na nás už bude če-
kat vodníček Tyršováček a jeho
hospodářství. Tentokrát to budou
potůčky, potoky, řeky a rybníky.
Společně s Tyršováčkem se také
slavnostně rozloučíme i s koupá-
ním v bazénu. Jaro vklouzne do
léta a jeho první měsíc, červen,
už te
 chystá pro naše děti spou-
stu zážitků a překvapení.
Zkrátka, stále se můžeme na ně-
co těšit. A to je dobře. Hezké dny
všem.                    Kolektiv MŠ



12 ZPRAVODAJ

Informace z Městské knihovny
Telefon: 494 541 182 - oddělení pro dospělé čtenáře, 494 541 437 - kancelář knihovny

e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Rok utekl jako voda a zas je tu kvě-
ten. Nejkrásnější měsíc v roce pojme-
novaný  podle vší té rozkvetlé nádhe-
ry kolem nás. Člověka to přímo po-
nouká zastavit se  a jen se tak dívat…
Někdo sám, někdo ve dvou a někdo s
pěknou knížkou na klíně. Není to
ztráta času, věřte mi.. Třeba i proto,
abychom v tom spěchu dnešní doby
nezapomněli, že jsme na světě…

NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ
● Martinka se  učí kreslit 

/Delahaye, G./ 
- víte, jak se státi  malířkou?
● Martinka se chystá 

na karneval /Delahaye, G./
- vymyslet  pořádnou masku, to dá
pěknou práci!
● Martin a jeho myši 

/King-Smith, D./
- Martin má doma své miláčky, devět
myšiček. Což by nebylo nic divného,
kdyby  Martin nebyl kocour…
● U nás ve Švandaluzii 

/Vostrá, H,/
- taky se rádi smějete? Tak s námi
poj
te do země legrace a radosti…
● Pětka z přírodopisu 

a jiné macourkoviny 
/Macourek,M./

- víte , jaké to je, opatřit si třeba ná-
hradní hlavu nebo mít najednou mís-
to jednoho hned 200 dědečků nebo
když se učitelem stane třeba kůň…?
● Právo na lásku /Francková, Z./
- patnáctiletou Zuzanu pronásleduje
samá smůla. Doma, ve škole a  vůbec
nejhorší to je při pohledu do zrcad-
la…/ dívčí román o problémech do-
spívání/
● Prohraná sázka 

/Kratochvílová, J./
- stěhování na venkov nevítá Katka
zrovna s nadšením…
● Parta z barevného sídliště 

/Svobodová, V./
- jedno úplně obyčejné sídliště a úpl-
ně obyčejná parta dětí… Nebo je to
snad úplně jinak? / pro prima kluky i
holky/
● První vystoupení /Pol, M./
- další pokračování příběhu o talentova-
né baletce z řady Taneční střevíčky potě-
ší všechny obdivovatele tohoto umění
● Bára a Faraon /Beráková, Z./
- od houpacího koně k živému opra-
vdovému klusákovi…/ další kniha z
cyklu Dívky v sedle/
● Stěhování do sedmého nebe

/Bothová, S./
- ze všech potíží vybruslit , to je heslo
hrdinky této knížky. Jak se jí to poda-
ří, posu
te sami.
● Na každém prstu jeden 

/Ulrichová, H./
- láska a trápení … a další, už třetí
deník milé potřeštěné "čarodějničky" 
● U veliké řeky / Štorch, E./
- dvanáct příběhů jako obraz pravěku
a všechna se odehrávají kolem veliké
řeky, Vltavy… /pro kluky i holky zají-
mající se o doby minulé/

● Naše parta - jak si najít 
a udržet kamarády

-  spousta psychotestů a odpovědí na
všechny otázky kolem kamarádství
● Mladý pozorovatel v lese
- praktické příručka pro výpravu do
lesa potěší všechny, kdo mají rádi pří-
rodu
● Psi
- obrazový průvodce světem našich
čtyřnohých přátel. Úplné a přehledné
informace o nejoblíbenějších psích
plemenech
● Akvarijní ryby
- fotografický atlas pro akvaristy vám
poskytne veškeré znalosti o tomto
kouzelném  tichém světě
● Atlas vesmíru pro děti
- základní poznatky o hvězdách,
Měsíci, planetách a Vesmíru jako ta-
kovém
● Kniha o kaktusech
- nejhezčí druhy těchto nenáročných
rostlin a péče o ně
● Fyzika a chemie pro každého
- školní encyklopedie pro mládež
vám pomůže najít  odpovědi na  zá-
sadní otázky současného světa
● Malý umělec
- mnoho nápadů, jak přetvářet věci
úplně obyčejné ve věci krásné      JM

NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
● Sheldon, Mary: Karty osudu
Caroline prožívá dívčí lásky, později se
jen těžce vyrovnává se smrtí svého
malého bratra a rozpadem manželství.
Když tragicky zahyne její milenec, s
nímž čeká dítě, přestává Caroline vě-
řit, že se karta osudu někdy obrátí,
jenže nic není takové, jak se zdá.
● Sheldon, Sidney: 

Řekni mi svůj sen
Jeden z nejpodivuhodnějších hrdelních
procesů v detektivním románu, kde ob-
hajoba bojuje na základě skutečného
lékařského znaleckého posudku.
● Brockmann, Suzanne: Čas letí
Savannah nemá na vybranou. Aby za-
chránila život svému strýci, musí vy-
hledat  chlapíka, jenž působí jako vo-
jenský tajný agent, a přesvědčit ho,
aby jí pomohl předat výkupné.
Skončí však v jeho náručí, dřív než
vůbec stačí o pomoc požádat.
● Barrett, Maria: Čekání na lásku
Thea v osmnácti letech otěhotní, zane-
chá studia a stane se svobodnou mat-
kou. Matka ji vyhodí z domova a Thea
si začne vydělávat jako striptérka.
● Brown, Sandra: V šachu
Mladá televizní reportérka zaslechne
z rádia zprávu, že byla unesena dcera
multimilionáře a vycítí mediální tr-
hák a životní příležitost. 
● Longinová, Helena: Sorry, Mary!
Ze svůdníka náhradním tátou snadno
a rychle.
● Ellis, B. E.: Glamorama
Victor Ward, manekýn s hvězdnou ka-
riérou a s přáteli na správných místech,
se nechává vídat a fotografovat úplně
všude, a to i na místech, kde nikdy ne-

byl, a s lidmi, které vůbec nezná.
● Adamec Miroslav: 

Teprve v nebi jde o život!
Autor se při psaní své poetické grotes-
ky nechal inspirovat talmudským
moudrem, že s každým vyhaslým přá-
telstvím zemře v Nebi jeden anděl. Od
něho se pak odvíjí představa, jaké by
to bylo, kdyby i Nebe bylo lidské.
● Petříček, Petr. 

O ženách, mobilech 
a broucích v hlavě

Co se honí mužům hlavou, když se
blíží čtyřicítka?
● Morrell, David: 

Osudný portrét
Román, v němž se snoubí nepřetržitá
akce s mistrným vykreslením psycho-
logie postav.
● Prescott, Michael: 

Temno přichází
Erika a Robert přežili vraždu svých rodi-
čů. Zatímco Erika se s tragédii v rámci
možností postupně vyrovnala, z Roberta
vyrostl podivín, geniální šílenec.
● Cornwell, Bernard. Kat čeká
Malíři portrétů zbývá pouhých sedm
dní života. Byl shledán vinným z vraž-
dy a je odsouzen k smrti oběšením.
● Haran, Elizabeth: 

Sluncem spálená země
Dívku z lepší rodinu přiměje krutý zá-
žitek k útěku z domova. Pomoc najde
u kočovných cikánů.
● Brumovská, Aida: 

Splněné sny, 2. díl
Vyprávění volně navazuje na předcho-
zí knihu Láska s vůní koňské hřívy.
● Townsendová, Sue: 

Pravdivá zpově	 
Adriana Molea

cesta bude kamenitá, člověk musí mít
svůj životní styl, slunce, sůl a sex, stu-
dená voda z vás udělá muže, mohu na-
bídnout své téměř neposkvrněné tělo...
● Lovricová, M. R.: Karneval
Benátky roku 1782. Cecilie, třinácti-
letá dcera důstojného kupce Cornara,
vyskakuje nahá z okna svého pokoje
a ocitá se v náručí Casanovy.
● Mitchardová, Jacquelyn: 

Území ztrát
Při automobilové nehodě přijdou o
život mladí manželé, kteří po sobě
zanechají malou dcerku. Obě pozů-
stalé rodiny rozpoutají boj o dítě.
● Chadwicková, Elizabeth: 

Vikingův pláš

14. října 1066 padl v bitvě u
Hastingsu poslední král Harold II. a
na anglický trůn usedl jeho přemoži-
tel, normanský vévoda Vilém, pozděj-
ší král Vilém I. Dobyvatel.
● Woodová, Barbara: 

Dům vzpomínek
Andrea se po pětadvaceti letech vrací
do svého rodiště, které s rodiči opusti-
la, když jí byly pouhé dva roky. Netuší,
že starý dům, v němž nyní žijí už pou-
ze její prarodiče, má za sebou velmi
smutnou, téměř děsivou historii.
● Scarborough, E. A.: Léčitelka
Kniha velmi zvláštním způsobem po-
jednává o vietnamské válce.

● Doyleová, Evelyn: Evelyn
Skutečný příběh dívky, o niž musel
vlastní otec bojovat se státní byrokracií.
● Obermeier. Siegfried: 

Drahoušek Mozart
Román o milostném a tvůrčím životě
Wolfganga Amadea Mozarta
● Montefiore, Santa: 

Rodinné tajemství
Sofie vyrůstá spolu s mnoha sourozen-
ci na rozlehlém ranči v exotické argen-
tinské pampě, v prostředí dávných tra-
dic a tajemných domorodých gaučů.
● Quinnová, Julia: Vévoda a já
Vévoda z Hastingsu vymyslel plán,
jak se zbavit všech dohazovačů a vda-
vekchtivých dívek ze společnosti.
● Birkner-Mahlerová, F.: 

Láska jako trám
● Pecháček, Ladislav: 

Jak básníci neztrácejí naději
● García Márquez, G.: 

Žít, abych mohl vyprávět
Paměti, v nichž se mísí stejně jako v
románech fantazie s realitou, se odví-
její v kontextu politických událostí v
Kolumbii let 1927 - 1957, začínají lí-
čením dětských zážitků z rodné
Aracataky v Magdaleně se všemi no-
stalgickými vzpomínkami na rodinu,
zvláš� na babiččino fantastické vyprá-
vění, přes novinářské začátky...
● Irving, John: 

Manželství do 158 liber
Pozoruhodný manželský čtyřúhelník.
● Hassel, Sven: Gestapo
Otřesný pohled do týlu druhé světové
války, kde se zbabělec stačil proměnit
ve statečného, hlupák a vrah ve figu-
ru, která vzbuzuje panický strach, a
ten, kdo nemá charakter, ale zato do-
stal do vínku bezostyšnou schopnost
plavat ve špinavých vodách, v bezo-
hlednou zrůdu.
● Smith, C.: Sestrálie
Fantasy. Na chudé pastevecké planetě
nakazí ovce virus santaclara, z něhož
se vyrábí droga nesmrtelnosti - stro-
on. Nikde jinde virus není účinný.
Sestralané mají monopol a z prostých
a drsných farmářů se stanou prostí a
drsní miliardáři, kteří stojí před třemi
zásadními problémy...
● Clark, Simon: Noc trifidů, 2. díl
Pokračování příběhu z legendárního
románu Johna Wyndhama Den trifidů.
● Farmer, P. J.: 

Řeka zmrtvýchvstání, 1. díl
Bájná lo	, 2. díl
Temný záměr, 3. díl

● Card, Orson Scott: 
Mluvčí za mrtvé, 2. díl
Xenocida, 3. díl

● Card, Orson Scott: Enderův stín
Román paralelní s Enderovou hrou
● Card, Orson Scott: 

Hegemonův stín
Pokračování románu Enderův stín
● Card, Orson Scott: 

Stínové loutky
Pokračování románu Hegemonův stín
● Dillard, J. M.: 

Star Trek: Nemesis
AK



ZPRAVODAJ 13

Letošní již 4. ročník jarního
Otevírání studánky pod patronací
Klubu českých turistů Vamberk a
Městské knihovny Vamberk byl
pozlacen slunečními paprsky a po-
klidnou pohodou. K hezkým jar-
ním prožitkům přispěly i krásně
rozkvetlé květy devětsilu, křivat-
ců, podléšek, fialek, podbělů a dal-
ších jaro vítajících rostlin.

První jarní paprsky vylákaly tu-
risty nejen k procházkám a pěším
výletům, ale také v předstihu, aby
slavnost proběhla v pěkném pro-
středí, k úpravě blízkého okolí jak
u sochy sv. Prokopa, tak u studán-
ky samotné.

V neděli 4. dubna ve dvě hodiny
odpoledne bylo přivítáno u stu-
dánky předsedkyní KČT Zdenkou
Jarešovou velké množství vamber-
ských občanů, dále turisté
z Rychnova nad Kněžnou, turisté
z Rybné nad Zdobnicí a víc jak
30 účinkujících dětí z Mateřské
školy Tyršova i Základní školy pod
vedením  učitelek Dagmar Dytr-
tové, Venduly Havlové a Libuše
Jindrové.

Kulturní program byl zaměřen k
probouzejícím se krásám přírody.
Obsahoval písničky o vodních
zdrojích, vodě, voděnce, zdroji ži-
vota, jak rostlin tak živočichů v po-

dání malých skřítečků z Mateřské
školy a vyzněl velice něžně a poe-
ticky. Také starší "lesní víly" po-
mohly k vytvoření iluze lesních ta-
jemství svými básněmi a zpěvy.
Dvě "studánkové víly" v nadýcha-
ném růžovém a bleděmodrém há-
vu studánku odemkly symbolic-
kým zlatým klíčem. Letos chybělo
pokračování příběhu o Smrčin-
kovi, Jedlince a Šiškovci nebo Š�a-
velové víle. Jeho autor Stanislav
Holoubek prohlásil, že se jim chce
ještě spát, takže se možná probudí
až v příštích letech.

Hezký kulturní zážitek proběhl
nejen pro tradici, ale i na památku

kronikáře města a člena KČT pana
Jana Lakmayera. Právě on měl lví
podíl na obnovení studánky a je-
jím pravidelném odemykání.

Po skončení programu byli
účastníci pozváni ke kratší pěší tú-
ře ve dvou variantách, bu
 ke
smírčím křížům nebo k lesnímu je-
zírku pod vedením Stanislava Ho-
loubka.

Čtvrtý ročník otevírání studánky
byl úspěšně zakončen krátkým po-
sezením na chatě Vyhlídce. Dík za
příjemné odpoledne patří všem ú-
činkujícím, organizátorům i zú-
častněným.

Danuše Kubcová

4. ROČNÍK OTEVÍRÁNÍ STUDÁNKY V ZÁTIŠÍ sv. PROKOPA

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH 
VÝLETŮ V ROCE 2004

ČERVEN
neděle 6. června - Stezka pana učitele Poslušného
Trasa: Vlakem v 8.16 hod. do Slatiny n. Zdobnicí. Dále Betlém -
Javornice (Muzeum Vojtěcha Sedláčka), kaple sv. Anny - Slatina
n. Zdobnicí. Pěšky 8 km. Zpět vlakem do Vamberka. Vede
František Martinec, ml.
V - zpět ze Slatiny n. Zdobnicí 17.33
Upozorňujeme na možnou změnu termínu konání na sobotu 5.
června 2004.



14 ZPRAVODAJ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

PROGRAM KVÃTEN, »ERVEN 2004

● 14. května ve 20.00 hod.
STARÉ PECKY A FLÁKY
Vstupné 50,- Kč.
● 19. května ve 20.00 hod.
BŘIŠNÍ TANCE 
Výuka pod vedením odborných
lektorek.
● 20. května v 19.30 hodin
HALINA PAWLOWSKÁ
One woman show, ve které se
Vám představí tvůrce pořadu
"Banánové rybičky", novinářka,
publicistka, filmová a TV scená-
ristka.
Rezervace vstupenek do 17. 5.
Vstupné 180,- Kč. 

BURZA 
ODĚVY A DOPLŇKY 

DO TANEČNÍCH
Příjem: 24. května

9.00 - 11.00, 13.00 - 17.00
Prodej: 25. května

9.00 - 11.00, 13.00 - 17.00
Výdej: 26. května

9.00 - 11.00, 13.00 - 16.00
Manipulační poplatek 20,- Kč

● 28. května v 8.30 a v
10.00 hodin
KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA I.
Pohádka v podání ochotnického

divadelního spolku Zdobničan
Vamberk. Pro MŠ a ZŠ.
Vstupné 20,- Kč.
● 30. května v 17.00 hodin
KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA I.
Pohádka v podání ochotnického
divadelní spolku Zdobničan
Vamberk.
Režie: Oldřich Doležal
Hrají: Ladislav Písecký, Jan
Kráčmer, Petr Kuchař, Stanislav
Geba, Zuzana Doležalová, Alena
Joachimsthalerová, Lucie Vodá-
ková, Libor Ehl, Karel Uhlíř,
Renata Vašátková
Osvětlovací technik: Otakar
Jeníček
Nápověda: Oldřiška Bártová,
Tereza Hiršová
Vstupné 50,- Kč dospělí, 20,- Kč
děti.
● 6. června v 19.30 hodin
NATĚRAČ - DIVADLO KALICH
Pravou stálicí je legendární in-
scenace slavné komedie
Donalda Churchilla "Natěrač".
Diváci se na ni častokrát vrací,
nebo� vědí, že je herci vždy pře-
kvapí novou improvizací, na níž
je inscenace postavena.
Hrají: Pavel Zedníček, Jana
Paulová, Simona Stašová.  
V předplatném. 
Vstupné 150,- Kč.                 ZF

Církev Československá husitská 
ve Vamberku

Farářka Mgr Alena Naimanová, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16

Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz
Bohoslužby se konají pravidelně každou 2. a 4. neděli  v 10 hodin
v 1.poschodí nad květinářstvím vedle radnice  - (nový prostor)

Bohoslužby v květnu:  
● 9.5. v 10 hodin ● 23.5. v 10 hodin

Májové pobožnosti : bude upřesněno -viz vývěska na náměstí
(přes náměstí proti spořitelně)

Během měsíce března a dubna 2004 se v Domě s pečovatelskou
službou ve Vamberku malovalo. Děkuji malíři Jirkovi Suchánkovi,
pečovatelkám a všem, kteří nám pomáhali se stěhováním nábytku a
s úklidovými pracemi za dobře odvedenou práci. Což při plném pro-
vozu pečovatelské služby nebylo mnohdy jednoduché. Obyvatelé
DPS to také neměli snadné, chodby se pro ně měnily v překážkovou
dráhu, byli omezeni v pohybu po domě. 

Také jim děkuji za toleranci a pochopení. Odměnou pro všechny je
pěkné příjemné čisté prostředí.

Vedoucí DPS Vamberk, Mgr. Eva Švandrlíková

PODĚKOVÁNÍ

Výtvarná soutěž "Ohrožená zvířata"
V měsíci březnu jsme vyhlásili soutěž ke Dni Země s názvem "

Ohrožená zvířata ". Příspěvků však bylo pomálu a tak to dopadlo takto. 
Na prvním místě se umístili všichni, kdo nám přinesli výkresy. Dík

patří především 6.A třídě z Vamberka a panu učiteli Píšovi, který se
v rámci výtvarné výchovy nechal inspirovat naší soutěží. Krásné
ztvárnění daného problému ke Dni Země se žákům a jejich učiteli o-
pravdu zdařilo.

A kdo to byl? Jiří Anders, Veronika Francová, Iveta Hostašová,
Zuzana Myšáková, Jiří Handl, Kateřina Víšová a Monika Petrová.

Dále děkujeme za obrázky čtyřletému Vojtovi Matějíčkovi, osmile-
té Michaele Hlávkové a devítileté Terezce Matějíčkové. Všichni bu-
dou oceněni a ještě jednou vřelý dík. 

Pamatujme na přírodu celý rok a neubližujme ji !!!!                     
Za DDM Vamberk                                                 Š. Maříková

TANEČNÍ SVÁTEK - RUKAMA, NOHAMA

Již potřetí se vamberecká
Sokolovna naplnila milovníky
tance a pohybu vůbec. V sobotu
24. dubna se tu uskutečnila ne-
soutěžní taneční přehlídka PO-
HYBY, letos s podtitulkem "...ru-
kama, nohama...".

Mezi účastníky nechyběla
všechna oddělení Tanečního stu-
dia M+M /Ko�ata, Bambulky,
Limetky, Rebelles/ a Tanečního
kroužku při DDM, kteří byly spo-
lupořadately akce.

V pestrém odpoledni nastarto-
valy správný rytmus KADETKY-
MAŽORETKY z DDM v Kostelci
nad Orlicí, v pestrých tanečních
formacích nás trochu vystrašila
malá strašidýlka, námořníci a pi-
ráti nás vzali na své výpravy,po-
dupávali jsme si v rytmu diska,
navštívil nás i James Bond, vá-
lečný tanec jsme si zatančili se
Siuxi a Apači a vydali se  i do ze-
mí Orientu, kde jsme se snažili
přiučit břišnímu tanci.

Druhou polovinu přehlídky        o-
tevřeli ROZTLESKÁVAČKY-KADET-
KY. Pak jsme všichni s otevřenou
pusou obdivovali taneční umění
TANEČNÍHO KLUBU SOLANC z
Rychnova, kteří se vlnili v latinsko-
americkém rytmu, mezi kovboje

jsme se zase vypravili s klubem
KICKS, kteří předvedli country
step. Překvapením pro diváky byly
ukázky KICKBOXU, pod vedením
trenéra Davida Kabourka. A divá-
kům bylo jasné, proč měl tento roč-
ník podtitul "rukama,nohama".

Celý program stejně jako v loň-
ském roce moderoval František
Klapal, kterého trochu zlobil
klaun Vendelín, který se mu ple-
tl do řemesla.

Závěr celé přehlídky patřil clu-
bu KICK clogging z Rychnova,
který vystoupením Mašinka zve-
dl přítomné diváky ze židlí a od-
startoval tak diskotéku Jiřího
Suchánka.

Pokud jste se dobře bavili, jsme
velice rádi a můžeme vám slíbit,
že v hlavách se nám honí již dal-
ší ročník.

Pořadatelé děkují Městu Vam-
berk za podporu přehlídky, děku-
jeme Městskému klubu Sokolov-
na za spolupráci a všem sponzo-
rům, kteří přispěli do tomboly!

A SE VŠEMI MILOVNÍKY TAN-
CE SE TĚŠÍ ZA ROK ZASE NA
SHLEDANOU DŮM DĚTÍ A MLÁ-
DEŽE VE VAMBERKU.

Taneční studio M+M 
ve Vamberku



ZPRAVODAJ 15

● 27. 03. 2004 
1.kolo Východočeského po-
háru  Pardubice

Orientační běžci zahájili jarní
sezónu prvním závodem, jehož
pořadatelem byl jeden z největ-
ších oddílů v republice a to tým
z Pardubic. Centrem závodu se
stala bývalá kasárna Hůrka, kam
se sjelo přes 620 závodníků z vý-
chodu Čech. Počet závodníků byl
o několik desítek menší než je
zvykem, ale bylo to především z
důvodu účasti na největších jar-
ních závodech v Dánsku (SP-
RING CUP). Počasí bylo poměr-
ně chladné (8 st.), ale vzhledem
k tomu, že start a cíl byl blízko
centra (okolí pizzerie na kraji
Pardubic), nikomu to příliš neva-
dilo. Běhalo se v rovinatém teré-
nu s množstvím kupek a jamek
(bývalý vojenský prostor) a hus-
tou sítí cest. Naši závodníci po
zimní přestávce podali dobré vý-
kony, doufejme tedy, že se forma
bude stále zlepšovat.

Velkým překvapením byl výkon
Markéty Vandasové (D21C) a
Lenky Suchanové (D35D) věř-
me, že se jim podaří výkon zopa-
kovat v dalších pohárových zá-
vodech.
Výsledky: D14C/2. Věra Műlle-
rová, D21C/4. Markéta Vandaso-
vá, 7. Jana Smutná, D21D/1. Iva
Kodytková, 7. Jitka Rykalová,
D35C/2. Jana Klapalová, D35D/
3. Lenka Suchanová H10N/7.
Filip Rykala, H12C/7. Šimon
Smutný, H14D/4. Daniel Rykala,
5. Martin Novák, H18C/6. Lukáš
Vostřel, H21C/11. Tomáš Veverka,
H35C/1. Michal Smutný, 6.

Luděk Vandas, 8. Josef Doležal,
H35D/10. Jiří Novák

● 03.04. 2004  
2.kolo Východočeského po-
háru Jičín (Vojice)

Centrem druhého závodu vý-
chodočeského poháru se stala
obec Vojice u Jičína. Běhalo se
na poměrně velké mapě (A3),
která se skládala ze dvou částí s
odlišnými měřítky, což někte-
rým při závodě působilo problé-
my, zvláště přeorientovat se do
jiných vzdáleností. První část
proběhla v lomu, kde po ukon-
čené těžbě bylo mnoho jam
a kupek, ale les byl dost prů-
hledný a kontroly byly z dálky
většinou vidět. Druhá část již
byla v klasickém terénu pro tu-
to oblast, tedy výrazný hřbet
s hlubokými údolími s mnoha
cestami a vysokým lesem.
Počasí bylo velmi pěkné, takže
více jak 700 závodníků odjíždě-
lo spokojených ze závodů.
Našim se opět dařilo a to nejen
v dospělých kategoriích.
Výsledky: D14C/1.Věra Műlle-
rová, D21C/2. Jana Smutná,
13.Markéta Vandasová (starto-
valo 48 záv.) D21D/1.Iva Kodyt-
ková, 5.Jana Hostinská, D35C/
1.Jana Klapalová, D35D/10.
Lenka Suchanová, H10N/6. Filip
Rykala, H14C/1.Jan Klapal
(startovalo 51 záv.) H14D/
5.Daniel Rykala, H21C/ 11.To-
máš Veverka (startovalo 68
záv.), H21D/2. Standa Hudák,
H35C/2. Michal Smutný,
3.Luděk Vandas, 9. Josef
Doležal, H35D/6. Jiří Novák

● 09. - 11.04. 2004  
Jarní soustředění oddílu ve
Zlatých Horách

Většina členů oddílu absolvo-
vala o velikonočních prázdni-
nách soustředění, které spojila
se závody ve Zlatých Horách.
Závodníci absolvovali celkem tři
závody v terénu bývalých zla-
tých dolů s dost velkým převýše-
ním a množstvím jam a kupek.
Počasí bylo chladné, ale s tím
mnozí počítali, zvláště k velké
nadmořské výšce a období.
Našim závodníkům se velmi da-
řilo a většina podala výborné vý-
kony, což  se doufejme prokáže i
na závodech nejen v domácích
pohárech, ale také republiko-
vých závodech.
Výsledky: D14/1.Věra Műllero-
vá, D16/6.Michaela Bednářová,
9. Hana Műllerová, D35/ 1.Jana
Smutná, 2.Jana Klapalová, H14/
1. Jan Klapal, 14. Dan Růžička,
H16/4. Michal Klapal, H35/3.
Michal Smutný, 8. Fanda Klapal

● 17.04. 2004   
3.kolo Východočeského po-
háru Žamberk (Dlouhoňo-
vice)

Pořadatel ze Žamberka umístil
centrum stejně jako v loňském
roce do obce Dlouhoňovice pří-
mo pod známou sjezdovku.
Běhalo se za sychravého počasí v
kopcovitém terénu s množstvím
drobných údolíček, kupek a ne-
příjemných ostružin. Závodu se
zúčastnilo více jak 700 závodní-
ků,důvodem takového počtu by-
lo konání MČR na dlouhé trati v
okolí Benešova (Boskovice), kte-

rého se zúčastnili i někteří naši
závodníci. Nejlépe se opět dařilo
našim mladším žákům, kde Věra
Műllerová a Jan Klapal získali
prvenství ve svých kategoriích. 
Výsledky: D14C/1.Věra Műlle-
rová, D21C/2.Markéta Vandasová,
D21D/1.Iva Kodytková, 3.Jana
Hostinská, 7.Jitka Rykalová,
D35D/6. Jana Kulová, H14C/
1.Jan Klapal, 8. Dan Růžička,
H14D/4.Martin Novák, H21D/4.
Standa Hudák,  H35C/2.Josef
Doležal, 4.Luděk Vandas, H35D/7.
Jiří Kula, 8. Karel Rykala

● 17.04. 2004  
MČR na dlouhé trati  Konic
e (Benešov u Boskovic)

JANA  SMUTNÁ  opět získala
1. místo  na MČR

Pořadatelem letošního mistrov-
ství se stal moravský oddíl z Konic,
jenž umístil centrum do obce
Benešov nedaleko Boskovic.
Běželo se v mírně členitém terénu
s hustou sítí komunikací, vše při-
pomínalo vysočinský terén. Proti
loňskému roku přijelo na mistrov-
ství méně závodníků, ale organi-
začně pořadatel vše velmi dobře
zvládl, jenom počasí bylo nepří-
jemné, nebo� pršelo celý den a te-
rén byl dosti podmáčený, což ztě-
žovalo běh. Stejně jako v loňském
roce i letos potvrdila Jana Smutná
vynikající formu a s přehledem zís-
kala další titul do své sbírky, k če-
muž ji samozřejmě gratulujeme.
Výsledky: H20/13. Tomáš Ve-
verka, 23. Pavel Řehák, H40/4.
Michal Smutný, D40/1. JANA
SMUTNÁ, 7. Jana Klapalová        

Karel Rykala

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK

FARMA TICHÝ A SPOL. a.s.
PŘIJME PRACOVNÍKA

STŘEDISKO ŽV - KRAVÍN ZÁMĚL. 
PODMÍNKA ŘP SKUPINY T, C. SMĚNNÝ PROVOZ 

- ZAČÁTEK OD 4 - 5.00 HODIN RÁNO, 
PRAXE V CHOVU DOBYTKA VÍTÁNA. 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED. 
INFORMACE p. TICHÝ 

- TEL. Č. 494 546 172, 603 812 106.

5. ročník lupenické lávky 
v netradičních vodních sportech se koná 

26. června 2004
Zahájení soutěže ve 13 hodin, 

presentace soutěžících ve 12.30 hod.
Informace na telefonu 724 210 525

Hudební doprovod J. Suchánek



VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědný redaktor: ing. Josef Šlechta, CSc. Telefon: 494 548 111,
fax.: 494 541 322, e-mail: slechta@vamberk-city.cz, klecandrova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Anna Klecandrová (494 541
437), Zdeňka Freivaldová, Antonín Bartoš. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopiso-
vatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E
11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou.

16 ZPRAVODAJ

V pondělí dne 22.3.2004 se usku-
tečnila valná hromada  TJ  Baník, kte-
rou zahájil a řídil místopředseda vý-
konného výboru TJ pan Karel
Pavlišta. Nejprve přivítal hosty,  jme-
novitě pana místostarostu Ing. Josefa
Martinka, CSc.,  předsedkyni KRK TJ
paní Zdenu Jedlinskou a přítomné
delegáty. Po schválení programu val-
né hromady, voleb pracovního před-
sednictva a komisí, přednesl zprávu o
činnosti VV TJ  za rok 2003 předseda
VV TJ pan Zdeněk Vodák. Dále pak
následovaly zprávy o činnosti 9 oddí-
lů TJ  v  roce 2003. Hospodář  TJ p.
Ladislav Šefc podal zprávu o  hospo-
daření za loňský rok a rozpočet na
rok letošní. Zprávu kontrolní a reviz-
ní komise TJ přednesla paní Zdena
Jedlinská. Pan Stanislav Barvínek
(předseda mandátové  komise) uve-
dl, že na VH TJ je přítomno 90,5 %
pozvaných delegátů z hlasem rozho-
dujícím a valná hromada TJ je usná-
šení schopná. Zmíněné zprávy jsou
písemně zpracovány a založeny.
Valná hromada také projednala a
schválila toto obsazení funkcí ve vý-
konném výboru tělovýchovné jednoty
do  31. 03. 2005. Předseda VV TJ pan
Karel Pavlišta, místopředsedové

RNDr. Chocholouš Pavel a Jan Po-
dolka, hospodář Ladislav Šefc, tajem-
ník  Zdeněk Vodák, matrikář Aleš
Hejl, zapisovatel Jaroslav Stárek, čle-
nové VV TJ   Jiří Vídeňský a  Miroslav
Olšavský, kontrolní a revizní komise -
předsedkyně Zdena Jedlinská a čle-
nové komise Josef Lipovský a Josef
Kotýza.

Dalším (podstatným) bodem bylo
projednání návrhu - darování majet-
ku TJ do správy města. Delegáti tento
návrh podpořili a tak již probíhá jed-
nání o  podmínkách dalšího užívání
darovaných sportoviš�.

V diskusi vystoupilo 9 delegátů, něk-
teří opakovaně. Ing. Martinek ve svém
vystoupení reagoval na zprávy oddílů
a hovořil o převodu majetku.
Zdůraznil," že je to věc živá ne však
jednoduchá a sám vidí převzetí  ma-
jetku v e dvou časových horizontech a
to červenec či září 2004". Pan  Pavlišta
hovořil, kromě jiného, o tom, jakým
způsobem přerozděluje Sportovní ko-
mise finanční příspěvky pro sport ve
městě. Pan Halbrštát rozebral situaci
ve fotbalovém oddíle a zdůraznil, že
současná úroveň neodpovídá tradici a
je zájem  postoupit do krajské soutěže
a vrátit Vamberk tam, kam patří.Vědí,

že to nebude lehké a potýkají se s ne-
dostatkem hráčů a to i u mládeže a
malým zájmem místních občanů pro
tento tradiční sport něco udělat. Paní
Martinová  poukázala na dřívější riva-
litu mezi Sokolem a TJ Baník, zvláště
při práci s mládeží, která se zlepšuje
zásluhou Jany Lžíčařové. Pan Podolka
reagoval na tento příspěvek a mimo ji-
né řekl, že se  jedná o problém mající
historické kořeny a je nakonec jedno,
zda bude  vamberská mládež sporto-
vat pod Sokolem, nebo v Baníku.
K tomuto problému hovořili i dr.
Chocholouš, ing. Martinek, Vodák,
Šefc a Pavlišta. Nový VV  se  bude pro-
to snažit o zlepšení vztahů se
Sokolem.  Dále pan Melkes hovořil o
práci s mládeží v oddíle stolního teni-
su, pan Vodák připomněl blížící se
100 leté výročí jak FO tak TJ a paní
Martinová hovořila o právu rodičů ne-
poskytovat rodná čísla dětí pro regist-
raci, která naopak ČSTV požaduje.

Návrh na usnesení přednesl předse-
da návrhové komise pan Podolka,
tento  návrh usnesení byl schválen.
Na závěr pan Pavlišta poděkoval
všem přítomným a jednání valné hro-
mady TJ Baník v 19:30 hodin ukon-
čil.                                           (vz)

Soustředění mládežnických druž-
stev, ml. ž., st. ž., dorostu proběhlo
v Neratově.

Mladší žáci za tři dny při kondiční
přípravě naběhali 22 km, posilovali v
místní posilovně a hráli stolní tenis v
prostorách chaty. Dorostenci při tří-
denním soustředění v rámci fyzické
přípravy posilovali, naběhali 27 km.
Bylo provedeno proškolení o zdra-
votní přípravě a pravidlech vyda-
ných fotbalovým svazem.

V přípravě na jarní sezónu sehrá-
lo mužstvo Vamberka tyto zápasy:
Olympia Hradec - Vamberk
"A" 2:2
Vamberk "A" - 1 FC  Rokytnice
2:3

Mužstvu již začala jarní sezóna,
byla odehrána první tři kola.
Albrechtice - Vamberk "A" 2:3
Vamberk "A" - Voděrady 5:0
Ž	ár - Vamberk "A" 0:0 
Vamberk "B" - Častolovice 0:5

Jarní mistrovské utkání sehráli
také hráči Žákovských kategorii.
Vamberk mladší ž. - Rychnov
"C" 0:5
Vamberk mladší ž. - Javorni-
ce 2:2
Vamberk starší ž. - Albrech-
tice 1:1

Hráči starších žáků sehráli své
první pohárové utkání s týmem

Týniště 0:9
Doudleby - Vamberk Dorost 0:6

17.dubna zahájili hráči přípravky
jarní část sezóny. Sehráli dva zápa-
sy na domácím hřišti. V prvním zá-
pase s Častolovicemi hráči prohrá-
li 1:2 gól domácích vsítil T.
Zahradník.

Druhý zápas s Kostelcem nad
Orlicí prohráli hráči Vamberka, po
vyrovnané hře 2:3.Góly domácí
vstřelili, T. Zahradník a F. Hájek.
Za VV FO Jan Mach

Výsledky mistrovských zápa-
sů "A" mužstva v jarní části
sezony 2003 - 2004
Okresní přebor II. tř.
15. kolo/4. 4. 2004
Albrechtice - Vamberk 2:3 - (1:1)
góly: Sedláček 2x, Dostál
16. kolo/10. 4. 2004 Vamberk -
Voděrady 5:0 - (3:0)
góly: Hamerský D., Hamerský A.,
Kotyza, Sedláček, Šponar
17. kolo/17. 4. 2004 Ž	ár n. O.
- Vamberk 0:0 - (0:0)
18. kolo/24. 4. 2004 Vamberk -
Borohrádek 4:2 - (1:1)
góly: Šponar 2x, Hamerský A.,
Pristaš
19. kolo/1. 5. 2004
Opočno - Vamberk 2:0 - (0:0)
Další výsledky nejsou v době uzávěr-

ky zpravodaje známy. "A" mužstvo i
nadále hraje o špici tabulky OP.
Výsledky dorostu, okresní
přebor, jaro sezony 2003 -
2004
11. kolo/18. 4. 2004 Doudleby -
Vamberk 0:6 - (0:3)
góly: Čureja 3x, Havel, Sejkora,
Mazúch
12. kolo/24. 4. 2004 Vamberk -
Černíkovice 9:0 - (3:0)
góly: Čureja, Havel 2x, Fošum,
Potužník, Sarwa, Sejkora
13. kolo/1. 5. 2004
Slatina n. Z. - Vamberk 0:2
Střelci gólů a výsledky ostatních
zápasů tohoto kola nejsou v době
uzávěrky zpravodaje známy!

Výsledek, který stojí za zmínku:
Mladší žáci FO Baníku Vamberk v
I. kole Poháru OFS Rychnov n. Kn.,
hráno 21. 4. 2004, vítězí v zápase
Vamberk - Přepychy 3:0 -
(3:0). Góly: Simon Patrik 2x,
Vašků David 1x. Ve II. kole Poháru
hráno 27. 4. 2004 v zápase
Vamberk - Týniště n. O. 3:8 -
(1:5) góly: Drtina, Mazánek,
Simon, účinkování ml. žáků končí.
Děkujeme za reprezentaci oddílu.

Vamberk 1. května 2004, za Fo B.
Vamberk                Hanyk Josef

INFORMACE  
SPORTOVNÍ  

KOMISE
Ve čtvrtek  18.3.2004 se sešla

Sportovní komise v místnosti
Tipsportu, aby zde projednala ná-
vrh na rozdělení finančního přís-
pěvku z rozpočtu města pro jedno-
tlivé oddíly.

Karel Rykala předložil návrh vy-
pracovaný na základě předlože-
ných žádostí od jednotlivých oddí-
lů. Byl kladen především důraz na
aktivní práci s mládeží a na nábor
nových členů do oddílů.

Všichni předsedové oddílů, kteří
obdrží finanční dotaci, byli píse-
mně informováni o tom, aby v prů-
běhu roku uspořádali minimálně
dvě sportovní akce se zapojením ši-
roké veřejnosti především ze stran
mládeže.

S náborem a sportovními akcemi
budou informováni občané pro-
střednictvím zpravodaje a ve vývěs-
ce Městského úřadu.

Sportovní komise se seznámila
s návrhem projektu na vybudování
víceúčelového sportoviště mezi ha-
lou a volejbalovými kurty a projevi-
la případnou pomoc při jeho řešení.

Na závěr schválila předložený ná-
vrh na rozdělení finančního přís-
pěvku z rozpočtu města a předloži-
la návrh Radě města Vamberk.
Rozdělení finančního přís-
pěvku:
Kondiční cvičení 8.000,-; Volejbal
15.000,-; Tenis 10.000,-; Stolní
tenis 10.000,-; Kopaná 45.000,-;
Taneční studio 8.000,-; Florball
8.000,-; Cvičení rodiče s dětmi
15.000,-; Gymn.+atletika+plavá-
ní 15.000,-; Kick box 15.000,-;
Basketbal 15.000,-; Karate
15.000,-; Klub českých turistů
8.000,-; Orientační běh 15.000,-;
Junák Vamberk 18.000,-; TJ
Sokol Peklo 1.000,-
Celkem bylo rozděleno 221.000,- Kč

Za Sportovní komisi 
Karel Rykala

TJ Baník - oddíl fotbalu

FO BANÍK VAMBERK 
Na termín 5. června
2004 (sobota dopoledne) 

připravuje:
FOTBALOVÝ TURNAJ
HOSPOD A RESTAU-
RAČNÍCH ZAŘÍZENÍ
MĚSTA VAMBERKA.

Přihláška: Milan Jelínek 
- 603 768 617

Valná hromada TJ Baník Vamberk


